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•  Hatalmas vágott  
virág választék

•  Rengeteg cserepes virágzó  
és zöldnövények

•  Menyasszonyi csokrok, 
asztalidíszek készítése

•  Temetési koszorúk, sírdíszek 
egyedi megoldásokkal

•  Évszakonként változó 
dekorációs kellékek

•  Lakás és iroda dekorálása élő- 
és minőségi selyemvirágokkal!

MINDEN KEDVES 
VÁSÁRLÓNKNAK 

ÉS AZ OLVASÓKNAK IS, 
BÉKÉS BOLDOG KARÁCSONYI 
ÜNNEPEKET ÉS EGÉSZSÉGBEN, 
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4 Dunakeszi Polgár

AZ ADVENTI VÁSÁR ÉS A VÁROS KARÁCSONYFÁJA IDÉN IS A CASALGRANDE TÉREN VÁRJA ÜNNEPI 
RÁHANGOLÓDÁSRA A DUNAKESZIEKET. A TÉR MELLETTI PARKOLÓBAN NOVEMBER 25-ÉN MEGNYÍLT 
A FEDETT JÉGPÁLYA, DECEMBER 2-ÁN DÉLUTÁN PEDIG KEZDETÉT VETTE AZ ADVENTI KULTURÁLIS 
PROGRAMSOROZAT, MELYNEK KERETÉBEN SZÁMOS KIVÁLÓ ELŐADÓMŰVÉSZ ÉS EGYÜTTES VÁRJA 
A VÁROS APRAJÁT, NAGYJÁT. A TÉREN FELÁLLÍTOTT VÁROSI KARÁCSONYFA KÖRÉ FONT ADVENTI 
KOSZORÚN IDÉN IS A HELYI EGYHÁZAK VEZETŐI LOBBANTJÁK FÉNYRE A NÉGY GYERTYÁT. MINDEN 
HÉTVÉGÉN A VÁROS ÓVODÁINAK KEDVES MŰSORAI SZÍNESÍTIK AZ ÜNNEPI PROGRAMOKAT, AMELYEK 
MINDANNYIUNK SZÁMÁRA KELLEMES FELTÖLTŐDÉST KÍNÁLNAK. 

Adventi hangulatképek 

December 2-án, szombat délután 
Nagy Márta vezetésével az Et Vie 
Danse fiatal táncosai és szüleik, a 
Kőrösi iskolában angolt tanuló nö-
vendékei látványos flashmobbal lep-
ték meg a Casalgrande téri adventi 
vasárba kilátogatókat, akik közül 
többen is csatlakoztak a vidám cső-
dülethez.

„A célunk az volt, hogy a több héten 
át begyakorolt koreográfiát – mintegy 
véletlen csődület – közösen eltáncol-
juk és elénekeljük a karácsonyi dalo-
kat” – mondta a nagy sikert aratott 
közös tánc után Nagy Márta, aki sze-
rint a flashmob legfontosabb üzenete, 
hogy ebben a nagyon nehéz, zajos vi-
lágban, ami körülöttünk van, néhány 
pillanatra elfelejtsük a nehézségeket, 
és csak arra gondoljunk, ami szép, és 
szeretettel forduljanak egymás felé az 
emberek.

Akik ott voltak, azok bizton állíthat-
ják, hogy Nagy Márta, és a vele együtt 
táncolók örömteli percekkel ajándé-
kozták meg az adventi vásár közön-
ségét.

Nagy Mártáék után Varga Feri & 
Balássy Betti lépett színpadra, akik 
kedves énekekkel, hangulatos pro-
dukcióval szórakoztatták a gyerekeket 
és szüleiket… Volt közös éneklés, sok-
sok találós kérdés, de ami leginkább 
vonzó volt, a nagyon kedves, közvet-
len hangulat.

Dr. Petriné Chikán Katalin 
lobbantotta fényre az első 

adventi gyertyát
Advent első vasárnap délutánján so-
kan látogattak ki az ünnepi díszbe 
öltöztetett Casalgrande térre, ahol a 
városi önkormányzat képviseletében 
Kundlya Zsófia lakossági kapcsolato-
kért felelős önkormányzati megbízott 
kedves szavakkal köszöntötte az ün-
neplőket.

Elsőként az Aranyalma Tagóvoda 
óvodásai léptek színpadra, akik nagy 
tapssal fogadott verssel és dallal ajándé-
kozták meg a szép számú közönséget.

Az elmúlt évhez hasonlóan idén is 
dr. Petriné Chikán Katalin evangéli-
kus lelkész ünnepi köszöntőjét hall-
hatták a dunakesziek advent első va-
sárnapján.

– Olyan jó látni, hogy az adven-
ti forgatagban sokan vagyunk itt, de 
van arra is igény, hogy egy kicsit el-
csendesedjünk, magunkba nézzünk, 
és ehhez a Magyarországi Evangéli-
kus Egyház hagyományait és a Bibliát 
hívjuk segítségül – kezdte beszédét dr. 
Petriné Chikán Katalin.

Az evangélikus lelkész ünnepi kö-
szöntőjében a közösség és a szövetség 
jelentőségét emelte beszéde fókuszá-
ba, melyben kiemelten szólt a házas-
ság és a párkapcsolatok fontosságáról.

Majd így folytatta: „… ahol ketten 
vagy hárman összegyülekeznek Jézus 
nevében, Ő ott van közöttük.

Szövetségére tanítja őket,
úgy, mint ahogy szülő tanítja gyer-

mekét a szeretetre.
úgy, mint ahogy házastárs megtisz-

teli párját a hűséggel.
úgy, mint ahogy életünk tanítói 

csendesen támogattak bennünket ku-
darcainkban.”

Dr. Petriné Chikán Katalin úgy fo-
galmazott, hogy az adventi közösség 
és az adventi szövetség jelei a koszo-
rú és a karácsonyfa, az ajándékok 
és a jócselekedetek. Hozzátette: „Az 
ajándékok nem öncélúak, hanem Is-
ten ajándékait jelentik a csomagolás 
alatt: szeretet, hit, remény, békesség, 
önzetlenség, hűség, jóság, szelídség, 
türelem. A jócselekedetek pedig pró-
bára tesznek minket, vajon ez jelenti-e 
a mindennapjaimat, hogy áldozatot 
hozzak másokért, hitem erősödik-e 
mindettől?” – hangzott.

A lelkész befejezésül arra kérte az 
ünneplőket, hogy közösen imádkoz-
zanak azokért, akik egyedül maradtak 
és magányosak.

Adventi várakozás 
a Casalgrande téren

Dunakeszi Polgár



Az evangélikus lelkész az ünnepi be-
széd után a dunakesziek sokaságának 
jelenlétében – Szabó József egyházügyi 
tanácsnok társaságában – az adventi 
koszorún lángra lobbantotta az első 
gyertyát, melynek fényessége megtöl-
tötte szeretettel az emberek szívét.

A lélekemelő percek után a gye-
rekek nagy örömére megérkezett a 
Mikulás, aki egy-egy színes mondat 
kíséretében ünnepi csomaggal aján-
dékozta meg a város karácsonyfája 
körül összesereglett csillogó tekintetű 
kislányokat és kisfiúkat.

A kora esti órában az ünnepi vá-
rakozás fényességével beragyogott 
Casalgrande teret betöltötte Pomázi 
Zoltán, a Bojtorján együttes énekesé-
nek szelíden csengő hangja.

Tartalmas 
a program kínálat

A városi önkormányzat és a Dunake-
szi Programiroda munkatársai min-
den évben kellemes meglepetéssel 
szeretnék még meghittebbé varázsolni 
az adventi várakozást a város apraja, 
nagyja számára.

Az idei esztendő újdonsága az ad-
venti kézműves foglalkozás volt, mely-
nek keretében karácsonyfadíszeket 
készíthettek a jó kézügyességgel és kre-
ativitással megáldott kislányok és kisfi-
úk, valamint az őket elkísérő felnőttek 
a Kőrösi iskolában. A Programiroda 
vezetője, Sipos Dávid alpolgármester 
és a körzet önkormányzati képviselő-
je, Seltenreich József is kivette részét 
a díszek készítéséből, Szeredi Helga, a 
polgármesteri hivatal kommunikációs 
szakreferense pedig a város címérével 
ékesített finom süteménnyel kínálta az 
alkotó „művészeket”.

A kora délutáni órákban mind töb-
ben látogattak ki az ünnepi díszbe 
öltöztetett Casalgrande térre, ahol a 
kicsik nagy örömére Vörös Zoltán – 
mint ahogy ő mondta magáról, a jó 
kedélyű bohóc – ötletes játékaival, a 
színpadra szólított kis „művésztársak-
kal” együtt önfeledt perceket szerzett 
a tágra nyíló tekintettel rácsodálkozó 
gyerekeknek és kísérőiknek.

A kézműves ajándékokat kínáló fa-
házak mellett felvonuló házikókból a 
gasztronómiai finomságok csábító il-
lata lengte be a teret, ahol fél hatkor 
egymás mellett sorakoztak Krisz Rudi 
rajongói, aki hódolói számára ezúttal 
sem okozott csalódást.

Ezen a napon is telt házzal üzemelt 
a fedett jégpálya, a téli sportág kedve-
lői folyamatosan rótták a köröket, ha 
pedig elfáradtak, frissítésként forró 
teával enyhíthették szomjúságukat, 
miközben a felnőttek ízletes forralt 
bor kortyolgatása közben jó hangula-

tú baráti beszélgetés keretében „meg-
oldották a világ dolgait.”

Szép és tartalmas órákat tölthettünk 
el közösen az adventi várakozás, az 
ünnepi ráhangolódás jegyében.

Összefogásból is jelesre 
vizsgáztak a dunakesziek

Advent második vasárnap délutánján 
már messziről hallani lehetett a jól is-
mert, szépen szóló karácsonyi dalokat, 
melyek sokakat vonzott a Casalgrande 
térre, ahol az adventi vásárba kiláto-
gatók nagy örömére Radvánszki Edit 
vezetésével a programhoz illő ruhá-
ba öltözött REdit Szenior Örömtánc 
Klub tagjai és a gyerekek ropták a tán-
cot. A meghatóan kedves hangulatot 
fokozta a Kerekerdő Tagóvoda műso-
ra, majd az a felemelően szép pillanat, 
amikor Radvánszki Edit a klub tagjai 
által összegyűjtött 230 ezer forintos 
támogatást átadta a városi adomány-
gyűjtést szervező Szabó József önkor-
mányzati képviselőnek.

A pénzadomány átadását követő 
taps után megszólaló Szabó József – 
aki egyébiránt ötletgazdaként Dióssi 
Csaba polgármester támogatásával 
hosszú évek óta szervezi és koordinál-
ja a városi karácsonyi adománydoboz 
akciót – a rászoruló családok nevében 
is meghatódottan fejezte ki köszöne-
tét. Mint fogalmazott, számára az a 
legnagyobb öröm, hogy valódi össze-
fogás keretében a dunakesziek segíte-
nek a dunakeszieken. 

A rekord összegnek számító ado-
mányról Radvánszki Edit elmondta – 
mint a Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont egykori vezetője - tudja, hogy a 
lehető legjobban rászoruló családok-
hoz jut el a karácsonyi ajándék, ami-
re garancia az ellátottakat jól ismerő 
korábbi kollégái szakmai ismerete, 
felkészültsége.

A lélekemelő percek után dr. 
Kodácsy Tamás református lelkész 
bölcs ünnepi gondolatai és az egy-
házközség tagjainak éneke segítették 
az adventi ráhangolódást, melyet kö-
vetően Szabó József egyházügyi ta-
nácsnokkal meggyújtották a második 
gyertyát az adventi koszorún.

Az adventi vásár közönsége nagy 
élvezettel hallgatta – főleg a kicsik – a 
Bóbita Zenekar műsorát, a felnőttek 
Takács Nikolassal együtt énekelték a 
jól ismert slágereket. 

Az adventi ünnepi ráhangolódás la-
punk megjelenése után is folytatódik, 
melynek egyik legkedvesebb színfoltja 
lesz a közösségi karácsonyfa díszíté-
se…

Boldog karácsonyt kívánunk!
Az összeállítást írta: 

Vetési Imre
Fotó: KesziPress
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Békés, boldog, áldott 
karácsonyi ünnepeket, és 

egészségben és sikerekben gazdag 
boldog új esztendőt kívánok 
minden kedves olvasónak!

Tuzson Bence: Bízom abban, hogy azok a gyerekek is, akik most kaptak 
ajándékba notebookokat, eredményesen használják majd ezeket az eszközöket

DUNAKESZIN ÖSSZESEN HAT ISKOLA DIÁKJAI KAPTAK AZ ELMÚLT NAPOKBAN NOTEBOOKOKAT – FOGALMAZOTT A LAPUNKNAK ADOTT 
INTERJÚBAN TUZSON BENCE, VÁROSUNK ÉS TÉRSÉGÜNK ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE, HAZÁNK IGAZSÁGÜGYI MINISZTERE. A KÉPVISELŐ, 
AKIT AZ ÜNNEPEK KÖZELEDTÉNEK ÜRÜGYÉN A SZEMÉLYES ADVENTI, KARÁCSONYI SZOKÁSAIRÓL IS MEGKÉRDEZTÜK, ARRA BÍZTATOTT 
MINDENKIT, HOGY TÖLTSE KI ÉS KÜLDJE VISSZA A NEMZETI KONZULTÁCIÓS KÉRDŐÍVEKET, MERT – MINT MONDTA – „KÖZÖS JÖVŐNK A 
TÉT, EZÉRT MINDEN VÉLEMÉNY EGYARÁNT FONTOS”.

KÖZÖS JÖVŐNK A TÉT, EZÉRT MINDEN 
VÉLEMÉNY EGYARÁNT FONTOS! 

– Fontos ajándékokkal lepték meg a 
napokban térségünk iskoláinak tanu-
lóit. Miért tartja szükségesnek, hogy 
minden kisdiák rendelkezzen note-
bookkal, laptoppal, mennyiben segít-
hetik őket ezek az eszközök a tanulás-
ban?

– Dunakeszin összesen hat iskola di-
ákjai kaptak az elmúlt napokban note-
bookokat, köztük a Bárdos Lajos, a Fa-
zekas Mihály, a Kőrösi Csoma Sándor, 
a Széchenyi István és a Szent István 
általános iskola, valamint a Radnóti 
Miklós gimnázium tanulói. Egyre in-
kább felértékelődik és előtérbe kerül 
az okoseszközök használata az okta-
tásban, és meggyőződésünk, hogy eh-
hez minden feltételt biztosítanunk kell 
a gyerekek számára. Okos eszközökön, 
alkalmazásokon keresztül érhetőek el 
a tanagyagok, az online feladatok. Eh-
hez pedig értelem szerűen alkalmaz-
kodni kell, ebben segítünk. Nem ez az 
első eset egyébként, hogy notebookok-
kal, laptopokkal támogatjuk települése-
ink iskolásait, hiszen már korábban is 
adtunk ajándékba oktatást, tanulást tá-
mogató eszközöket. 

– Egy kicsit térjünk át a nemrég indí-
tott nemzeti konzultációra. Mi a célja?

– Azért is fontos, mert határozott cé-
lunk, hogy minden eszközzel megvéd-
jük hazánk szuverenitását, Meggyőző-

désünk, hogy Magyarország sorsáról 
csak mi magyarok dönthetünk.  Na-
gyon erős, folyamatos külföldről érke-
ző nyomás alatt állunk, aminek mi to-
vábbra sem engedünk. Legyen szó mig-
rációról, az egyre erőteljesebb gender 

propagandáról, vagy fegyverszállításról 
Ukrajnába. Fontosnak tartjuk ugyan-
akkor, hogy nemzeti egyetértés álljon 
a döntéseink mögött. Ezért is van ki-
emelt jelentősége annak, hogy minden-
ki elmondhassa a gondolatait. Közös jö-
vőnk a tét, ezért minden vélemény egy-
aránt fontos. 

– Közelednek az ünnepek, elérkezett 
advent időszaka, ami minden évben 
elhozza nekünk az elcsendesülés meg-
hitt pillanatait is. Önöknél vannak a 
családban az adventhez kötődő egyedi 
szokások, hagyományok?

– A feleségemmel minden évben kis 
adventi csomagocskákat készítünk a 
gyermekeinknek, így ezek mindig egy 
kicsit másak, mint a korábbiak voltak, 

valamiben mindig egyediek. Előfordul, 
hogy a csomagocskákat kis tapaszokkal 
az üvegablakra rögzítjük, s ezekben a 
gyerekek minden nap más és más apró 
kis meglepetéseket találnak reggelen-
te, egészen karácsonyig. Ez egy olyan 
izgalmas és szeretetteljes felkészülés 
az ünnepre, ami mindnyájunk számá-
ra fontos, nem is elsősorban az ajándé-
kok miatt, hanem azért is, mert nem-
csak jelképesen, de lelkileg is összekö-
ti a családot.

– Az év végén megenged magának 
néhány nap pihenőt? 

– Engedje meg, hogy megragad-
jam az alkalmat és ezúton is megkö-
szönjem a dunakeszieknek, az olvasók-
nak az egész évben kitartó közös gon-
dolkodást, az értékes javaslataikat. Na-
gyon sokat jelentenek nekem a kötetlen 
beszélgetések, a visszajelzések. Aktív, 
mozgalmas évünk volt, köszönöm a sok 
támogatást, ami mindig további erőt ad 
az embernek! Hatalmas energiával fo-
gunk neki az előttünk álló feladatok-
nak, ehhez pedig továbbra is számítok 
a dunakesziekre, a város nagyszerű kö-
zösségére. Békés, boldog, áldott kará-
csonyi ünnepeket, és egészségben és si-
kerekben gazdag boldog új esztendőt 
kívánok minden kedves olvasónak!

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina
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A VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT ORVOSI ESZKÖZÖK, KORSZERŰ FOGORVOSI SZÉKEK BESZERZÉSÉVEL, 
ÚJ MENTŐÁLLOMÁS ÉPÍTÉSÉVEL, ONLINE IDŐPONTFOGLALÓ ÉS E-RECEPTFELÍRÓ RENDSZER 
KIALAKÍTÁSÁVAL, A HÁZI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELŐK FOLYAMATOS FELÚJÍTÁSÁVAL SEGÍTI A 
LAKOSSÁG JÓ SZÍNVONALÚ EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁSÁT. AZ ELMÚLT ÉVEKBEN ELINDÍTOTTA A 65 
ÉV FELETTI LAKOSSÁG EGÉSZSÉGÜGYI SZŰRŐVIZSGÁLATÁT, MELYET 2024 TAVASZÁN KIBŐVÍTIK A 
CSALÁDI SZŰRŐNAP MEGSZERVEZÉSÉVEL. AZ ÖNKORMÁNYZAT MÁJUSBAN, A MENTŐK NAPJÁN 
VÉRKÉPELEMZŐ MINILABORT ADOTT ÁT A FÓTI ÚTI GYERMEKORVOSI RENDELŐNEK. DR. NAGY RÓBERT 
KEDVEZŐ SZAKMAI TAPASZTALATAI ALAPJÁN A VÁROS VALAMENNYI HÁZI- ÉS GYERMEKORVOSI 
RENDELŐJÉT ELLÁTNÁ MINILABORRAL AZ ÖNKORMÁNYZAT.

A MAGYAR GALOPPSPORT MÚLTSZÁZAD-BÉLI ALAGI FÉNYKORÁNAK 
EGYKORI NEVES ZSOKÉINAK, TRÉNEREINEK VILLÁI NAPJAINKBAN IS 
GYÖNYÖRŰ „ÉKKŐKÉNT” EMELKEDNEK KI KÖRNYEZETÜKBŐL, MELYEK 
EMLÉKÉNEK MEGŐRZÉSÉT AZ UTÓKOR SZÁMÁRA KITÜNTETETT 
FELADATÁNAK TEKINTI A TÓTH MARISKA HAGYOMÁNYŐRZŐ ALAPÍTVÁNY, 
AMELY AZ ÖNKORMÁNYZAT TÁMOGATÁSÁVAL A MINAP EMLÉKTÁBLÁT 
HELYEZETT EL AZ EGYKORI HUXTABLE (ESCH)-VILLÁNÁL. 

Vérképelemző kislaborokkal fejlesztenék 
az egészségügyi ellátást Dunakeszin

Dióssi Csaba polgármester fel-
kérésére a vérképelemző kisla-
bor használatának szakmai ta-

pasztalatairól a minap a városházán 
tájékoztatta a háziorvosokat dr. Nagy 
Róbert. Mint elhangzott, az eszköz se-
gítségével az orvosok néhány csepp vér-
ből is fel tudnak állítani olyan diagnó-
zisokat, amelyekért a legtöbb esetben 
kórházba vagy laboratóriumi vérvizs-
gálatra kell menni.

„Azért tartom fontosnak, hogy az ön-
kormányzat minden házi- és gyermek-
orvosi rendelőnek vásároljon hematoló-
giai készüléket, mert gyorsítja a diagnó-
zis felállítását és csökkenti a vérvételek 
várólistáját” – fogalmazott a megbeszé-
lésen a polgármester, aki szerint – kü-
lönösen az idős emberek számára elő-
nyös, hogy – nem kell előjegyzést kérni 
az SZTK-ban működő laborban, majd 
egy másik időpontban elmenni a vérvé-
telre. „Az önkormányzat biztosítja a ké-
szüléket a háziorvosok számára, mert 
az egészségmegőrzés, a gyógyulás min-
denkit érint, mindenki számára a leg-

fontosabb kérdés” – tette hozzá Dióssi 
Csaba, aki reményét fejezte ki, hogy a 
háziorvosok is támogatják az önkor-
mányzat kezdeményezését. 

Dr. Nagy Róbert elmondta, hogy az 
eszköz maximálisan megfelel a hozzá-
fűzött szakmai elvárásoknak, néhány 
perc alatt elkészíthető a 22 értéket tar-
talmazó laboreredmény, diagramokkal 
kiegészítve, melynek költsége - a rea-
gens anyag használata miatt - a páciens 
számára minimális térítési díjat jelent. 

A háziorvosok által megfogalmazott 
szakmai kérdésékre dr. Nagy Róbert 
válaszolt, aki szerint az orvosok és a 
páciensek szempontjából egyaránt elő-
nyös lenne a minilaborok működtetése. 

A polgármester azzal zárta a konzul-
tációt, hogy amennyiben a háziorvosok 
támogatják a kezdeményezést, az ön-
kormányzat azonnal elindítja az eszkö-
zök beszerzését  illetve, ha más készü-
léket hatékonyabban tudnának kihasz-
nálni, akkor azt is jelezhetik.

(Vetési)
Fotó: filmkovacs.hu

Az alagi lóversenypálya és tréningközpont kiépíté-
sének terve gróf Batthyány Elemér – az első felelős 
magyar kormány miniszterelnöke, az 1849-ben ki-

végzett gróf Batthyány Lajos fia - javaslatára született meg. 
A telepet és a versenyteret is az angliai Newmarket mintá-
jára építették fel a Dunakeszihez tartozó Alag-pusztán, a 
„Pest megyei Szaharában”.

A korabeli krónikák leírása szerint Alagon az első ló-
versenyt 1891 tavaszán tartották. A kor jelentős futtatói – 
eleinte a nagy arisztokrata családok - Esterházy, Festetics, 
Wenckheim, Springer, Rothschild stb. -, később a gyáripa-
rosok is például Dreher, Petanovits – saját istállót tartot-
tak fenn Alagon, számos neves tréner is a település lakó-
ja lett. Peter Price, Charles Planner, John Reeves, Robert 
Hesp , Henry Huxtable, Thomas Ball, George Hitch és má-
sok Alagon éltek és dolgoztak. Közülük többen – családos 
emberek lévén – hosszabb időt töltöttek el a településen, 
voltak, akik generációkon keresztül a „Pest megyei Sza-
hara” lakói maradtak, megtanultak magyarul, felvették a 
magyar állampolgárságot.

A korszak egyik legnagyobb egyénisége az angol Ro-
bert Huxtable zsoké volt, akinek sikerességét jól példázza a 
Fóti út 8. számú telken emelkedő gyönyörű villa, melyben 
éveken át élt a múlt századi galoppsport zsokécsillaga. A  
villát Festetics Tassiló adta zsokéjának, Robert Huxtable-
nak, majd később Esch Győző zsokénak, aki 12-szer győ-
zött a Magyar Derbyn, de trénerként is ragyogó eredmé-
nyeket ért el. 

1945 után az épületben több lakást alakítottak ki. Je-
lenleg ismét egy tulajdonosa van - dr. Varga Zoltán -, aki 
maga is 20 éven át lovagolt a közeli alagi tréningtelepen.

A minap rendezett emléktábla avató ünnepségen -, me-
lyen jelen volt Dióssi Csaba polgármester is - Horvátné 
Szentléleki Katalin, a Tóth Mariska Hagyományőrző 
Alapítvány kuratórium elnöke köszöntője után Száraz 
György, a Magyar Lovaregylet elnöke színes és rendkívül 
tartalmas előadásban méltatta az egykori alagi zsokék és 
trénerek sporteredményeit, Alag életében betöltött kiemel-
kedő szerepüket. Vetési Imre

LEGENDÁS 
ZSOKÉK OTTHONA 
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A Magyarság Sporttelep új parkolója

A Napsugár Bölcsőde

Dunakeszi Diáknegyed

Polgármesteri évértékelő

DECEMBER 31-ÉN ÉVET ZÁR MINDENKI, ÍGY AZ ÖNKORMÁNYZAT IS. JANUÁRBAN E LAP 
HASÁBJAIN DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER BIZAKODVA TEKINTETT A JÖVŐBE, HOGY A 
KORÁBBI ÉVEKKEL ELLENTÉTBEN A KÜLSŐ KÖRÜLMÉNYEK KEVÉSBÉ BEFOLYÁSOLJÁK 
MAJD A VÁROS MŰKÖDÉSÉT, A FEJLESZTÉSEK HALADÁSÁT, A RENDEZVÉNYEK 
MEGTARTÁSÁT, MINT A JÁRVÁNY IDEJÉN, VAGY A SZOMSZÉDOS HÁBORÚ OKOZTA 
HATÁSOK MIATT 2022-BEN. MEGKÉRDEZTÜK, HOGY LÁTJA ÍGY ÉV VÉGÉN, A 2023-AS 
CÉLOK MEGVALÓSULTAK?

TÖRETLEN A VÁROS    FEJLŐDÉSE

- Számomra nagyon fontos, hogy 
kiszolgáljuk a dunakesziek igénye-
it, így a beruházásokat is azért in-
dítjuk el, hogy egy igazán klassz vá-
rosban élhessenek, ahonnan legfel-
jebb csak dolgozni járnak el, vagy 
nyaralni, vagy a nagyszülőkhöz. 
Mindent szeretnénk megteremte-
ni nekik ahhoz, hogy az oktatástól 
az egészségügyön át a kikapcsoló-
dásig minden területet lefedjünk. 
2010-ben komoly infrastruktúra 
fejlesztésbe fogtunk, hogy az alvó 
városból pezsgő várost varázsol-
junk. Óriási csapatmunkával és sok 
esetben állami vagy uniós támoga-
tásokkal sikerült is, de azért 2023-
ra is maradt elvégezni való” - kez-
di a polgármester. Dunakeszin a la-
kosság az elmúlt években ahhoz 
szokott, hogy jelentős beruházá-

sok valósulnak meg, a fejlődés nem 
tört derékba, idén is tudtunk tovább 
fejlődni. Felsorolni is nehéz, de ha 
csak a nagyokat emeljük ki, akkor 
is szép eredményeket mutathat fel 
Dunakeszi.

Mi elkezdtük összegyűjteni, mi-
lyen fejlesztések történtek ebben az 
évben: 

Oktatás, nevelés terén: elindult 
a városi Rapid Bölcsi, bővítették a 
Napsugár Bölcsődét, amellyel így 
már 322-re nőtt az önkormányzati 
bölcsődékben a férőhelyek száma; el-
indult az Aranyalma Tagóvoda bőví-
tése, amely újabb 4 csoportszobával 
+108 férőhelyet jelent, 2010 óta pedig 
összesen + 23 csoportot; elindult a 
technikumi képzés a városban, így a 
két gimnázium mellett már szakmát 
is tanulhatnak a középiskolás diákok 
helyben; étkezőbútorokat és játszó-
udvart kapott a Bárdos Lajos Általá-
nos Iskola; és 70% készültségben áll 
már a Dunakeszi Diáknegyed.

Út- és járdafejlesztések, parkoló-
építés terén: megépült a Kossuth La-
jos utca-Széchenyi utca sarkán vár-
va várt körforgalom, és szintén kör-
forgalom épült az SZTK-nál a Cse-
resnyés Ernő utcában; útfelújítással 
egybekötött kanyarodósáv épült a 
Fő úton, az SZTK előtti szakaszon; 
megépült az Alagligeti elkerülő út; 
új útburkolatot kapott a Kagyló utca; 
elkészült a piac területe a Barátság 
útján; rendezték a parkolást a Duna 
soron és a Piros óvodánál és meg-
kezdődött a parkoló építés a Wass 
Albert utcában; okoszebrát telepítet-
tek a Kossuth Lajos utcára.

Zöldfelületek kialakítása terén: 
csodálatos parkká alakították a Ke-

Természetesen 2024-re is
megvannak a tervek, célunk, 
hogy országos problémákra 

helyben keressünk megoldást
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Kossuth - 
Széchenyi utcai 
körforgalom

Aradi 
vértanúk tere

Polgármesteri évértékelő

TÖRETLEN A VÁROS    FEJLŐDÉSE

szi sétányt, a Kegyeleti park melletti 
teret; gyönyörűen megújul az Aradi 
vértanúk tere; Virágos Magyarország 
különdíjat és tájépítészeti nívódíjat 
nyertek a zöld törekvések, játszóvá-
rakkal fejlesztették a játszótereket.

Itt az év vége, már csak 1 aktív 
hét maradt hátra, de erre is meg-
vannak a célok, mint megtudtuk, 
thermokonténerből a hideg idő el-
lenére rendkívüli kátyúzási munka 
várható még az ünnepekig.

„Természetesen 2024-re is meg-
vannak a tervek, célunk, hogy or-
szágos problémákra helyben keres-
sünk megoldást. Ezért januárban 
egy új egészségházzal újabb egész-
ségügyi fejlesztésbe kezdünk a kor-
mány támogatásával. A régi pszichi-
átria épületét átépítjük és bővítjük, 
hogy állandó bázist adjon gyermek-
orvosi, fogorvosi és három védőnői 
körzetnek is. Nyáron bővítjük a ke-
rékpárút hálózatunkat is, a Fő úti 
kerékpárutat elvezetjük az EuroVelo 
6-ig és a Lidl-ig. A Magyarság Sport-
telep rehabilitációja is a végéhez kö-
zelít, elkészültek a sportcsarnok par-
kolói, valamint a kiegészítő épületek 
is. 2024-ben építjük meg az inkubá-
torházat az induló vállalkozások szá-
mára a Sweet Point telephelyén, fel-
újítjuk a Dunakeszi Közüzemi Non-
profit Kft. Krajcár utcai ügyfélirodá-
ját és a temetőben a ravatalozót. Ezek 
mellett többek között folytatódik a 
Játszótérfelújítási Programunk és a 
parkoló építésekre is figyelmet for-
dítunk. És minden fejlesztésünkhöz 
természetesen zöldfejlesztés is kap-
csolódik, hiszen ez Dunakeszin kéz 
a kézben jár” – magyarázta a polgár-
mester. Kiemelte, a Dunakeszi Diák-

negyed pedig szeptember 1-jén nyit, 
ahová beköltözhetnek a jelenleg kül-
ső helyszínen tanuló osztályok és a 
2024/2025-ös tanévben induló évfo-
lyamok.

Ahogy azt a dunakesziek már 
megszokhatták, a fejlesztések mel-
lett a közösségépítésre is kellő hang-
súlyt fektet a város vezetése. „Min-
ket is meglepett mekkora sikert ara-
tott az I. Dunakeszi Mindmegeszi to-
roskáposzta- és böllérverseny, ezért a 
jövő évi alkalomra még több csapat-
tal, még több disznótoros étellel ké-
szülünk. Már 34 jelentkező csapat 
van, ezzel a rendezvénnyel is teljesen 
megtöltjük majd a Katonadombot. 
Most több kapcsolódó programmal 
is bővül majd az esemény” – árul-

ta el a polgármester. A beszélgetés-
hez előkészített jövő évi programlis-
tát látva csak néhányat kiemelve is 
sok eseményre várják a dunakeszie-
ket. Újévi koncert, böllérverseny, nő-
nap, viadal, sportgála, városi születés-
nap, majális, gyereknap, borsétány, 
repülőnap, jazzfesztivál, augusztus 
20., feszt, búcsú, advent… hogy csak 
a legnagyobbakat emeljük ki. Előre-
láthatólag továbbra sincs olyan hó-
nap, hogy az önkormányzat ne aján-
lana élménygazdag időtöltést a lakos-
ságnak. Érdemes lesz figyelni a pos-
taládákat és a város online felületeit, 
hogy mikor hova invitálják a dunake-
szieket. Szeredi Helga

Fotó: filmkovacs.hu 
és Tóta Krisztián
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körzeti 
képviselőink jelentik
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TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

Nap mint nap könnyíti meg az éle-
tünket a Kossuth-Széchenyi körfor-
galom, az első tapasztalatok szerint 
a várakozásainkat is felülmúlja ez a 
közlekedésbiztonsági fejlesztés. A 
korábbi hatalmas dugók helyett mi-
nimálisra csökkent a torlódás.
A december nemcsak a családok-
nak örömteli időszak, hanem a pol-
gármesteri hivatalban és a városban 
is hamar eluralkodik az ünnepre han-
golódás. Felgyúlnak a karácsonyi fé-
nyek, adventi hangulat a főbb útvo-
nalakon, kinyit a jégpálya, az adven-
ti vásár és a 65 év felettiek karácso-
nyi csomagjai is útra kelnek. Idén 

7313 szépkorú lakótársunkhoz érke-
zik meg az ajándék, aminek a kéz-
besítésében több mint 600 diák se-
gédkezik. Ezzel a gyerekek maguk 
tapasztalják meg, milyen öröm adni 
egy ismeretlennek is, míg az idősek 
számára külön meglepetés, hogy 
gyermektől kapja a városi karácsonyi 
csomagot. A visszajelzések alapján 
pedig az egyik legkedvesebb aján-
déknak az általános iskolások raj-
zait tekintik. Néhány csomagot én 
is kézbesítek, örömmel keresem fel 
ilyenkor is lakótársainkat. Eközben a 
nyugdíjas klub sem tétlenkedik, ők 
a gyerekek mikuláscsomagjainak az 
összeállításában segédkeznek már 
több éve.
Rég nem láttunk már havat, de az 
idei előrejelzések szerint többször is 
lesz szerencsénk fehér utcákban és 
tájakban gyönyörködni. A Dunake-
szi Közüzemi Nonprofit Kft. munka-

társaival igyekszünk felkészülten fo-
gadni a havat, hogy elkerüljük a for-
galmi fennakadásokat, baleseteket. 
Egyben kérjük a lakosság segítségét, 
hogy ingatlanjaik előtt gondoskod-
janak a járdák, lehajtók csúszásmen-
tességéről.
Dunakeszi télen is „besöpri” a díjakat, 
zöld törekvéseinkkel két héten belül 
két elismerést is kaptunk. Köszönöm 
Nyíri Márton környezetvédelemért 
felelős alpolgármester kollégámnak 
és Tóth Eszter főkertésznek, hogy 
olyan átgondolt parkosítás és zöldfe-
lület kezelés zajlik városunkban, amit 
a szakma is észre vesz és mintául 
szolgálhatunk más településeknek.
Az állatok védelméről és kíméletéről 
szóló 1998. évi XXVIII törvény elren-
deli, hogy a települési önkormányzat 
ebrendészeti feladatainak ellátása 
érdekében, illetve a veszettség elle-
ni oltás járványvédelmi vonatkozása-

ira való tekintettel háromévente leg-
alább egy alkalommal ebösszeírást 
végezzen. Az ebösszeírás Dunake-
szin most vált ismét esedékessé, ja-
nuár 31-ig várjuk a négylábúak tu-
lajdonosaitól a számadatokat. Ez a 
bejelentés nem jár semmiféle adó-
vonzattal, a jegyző nyilvántartási kö-
telezettségének tesz vele eleget. Ez-
úton is kérem, segítsék munkáját. A 
bejelentéshez szükséges adatlap a 
www.dunakeszi.hu honlapról letölt-
hető, de a Dunakeszi Polgár jelenle-
gi lapszámában is megtalálják, vagy 
ingyenesen átvehető a Polgármeste-
ri Hivatal ügyfélszolgálatán. Előre is 
köszönjük együttműködésüket.

Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu
Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid
 Sipos Dávid

alpolgármester
9. sz. választó- 

kerület képviselője

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!

Az idei esztendő végéhez közele-
dik! Ez már a család, a szeretteink-
kel való együttlét ideje! Bár lenne 
sok téma, amiről beszámolhatnék, 
mert a munkák és programok még 
javában tartanak, de ez jó lesz majd 
jövő év elején is

Most inkább kihasználom a le-
hetőséget és minden, a Lakótelep 
Szívében élőnek, legyen az gyer-
mek, felnőtt, idősebb, fiatalabb, jó 

egészséget, szeretetben gazdag 
ünnepeket, és sikeres, boldog új-
esztendőt kívánok!

Tiszteljenek meg a jövőben is 
bizalmukkal, véleményükkel, s te-
gyük közösen még élhetőbbé és 
szebbé e városrészt!

Természetesen továbbra is vá-
rom a jelzéseiket, olyan ügyekben, 
melyek szebbé-jobbá tehetik a La-
kótelep Szívének életét! E-mailben 
a Seltenreich.j@dunakeszi.hu cí-
men, telefonon a 06303828380 szá-
mon, levélben a Garas utca 4. szám 
alatt, s természetesen személye-
sen is!

Facebookon a Seltenreich József 
"A Lakótelep Szíve" körzet Önkor-
mányzati Képviselője  oldalamon 
és a Lakótelep Szíve csoportban is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője

TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!



körzeti 
képviselőink jelentik

 Az év vége közeledtével egyre sű-
rűsödnek a körzeti feladatok, prog-
ramok és természetesen az elmúlt 
hónap sem szűkölködött teendők-
ben: Már most szervezzük a családi 
és szenior szűrőnapokat, hiszen Du-
nakeszin hagyománya van annak, 
hogy tavasszal egészségügyi szűrő-
napot tartunk a felújított szakorvosi 
rendelőintézetben. Jövőre a korábbi 
nagy érdeklődést figyelembe véve 
a családoknak is lesz lehetősége az 
egészségügyi szűrésekre. A családi 
szűrőnapon fogadjuk a nőket, férfi-
akat, gyerekeket, a szenior szűrőnap 
pedig megszokottan a 65 év feletti 
korosztályé. A teljesség igénye nél-
kül lesz lehetőség reumatológiai-, 

ortopédiai-, szemészeti-, urológiai és 
sok más szűrővizsgálatra is. Az egész-
ségügynél maradva jó hír, hogy a 
körzethez is tartozó II. számú felnőtt 
háziorvosi körzet tartós helyettesí-
tését 2023. november 1-től Bodorné 
Dr. Guba Ágnes Rita látja el. A doktor-
nő nagyon lelkiismeretes, alapos és 
kedves. Az elmúlt hetekben minden 
óvodában tartottak egészségnapot, 
mely kapcsán két intézménybe is 
volt lehetőségem ellátogatni és a nap 
alkalmából annyi almát vinni ahány 
ovis jár. Így jártam az alagi és a Piros 
Óvodában, köszönjük a lelkiismere-
tes szervezést az óvodapedagógu-
soknak. 

Az ingyenes Gondosóra program 
kapcsán is nagyon sok alagi lakosnál, 
családnál jártam, továbbra is hívja-
nak, írjanak bátran, szívesen segítek a 
regisztrációban, akár telefonon vagy 
akár házhoz is megyek. November 
közepén Robert Huxtable, angol zso-
ké és Esch Győző többszörös Derby 
győztes zsoké, idomár egykori lakó-

helyén avattunk emléktáblát a Fóti 
úton, felemelő érzés volt részt venni 
az ünnepi eseményen. Sajnos egy na-
gyon fájdalmas eset is történt: 2023. 
november 19-én váratlanul elhunyt 
Papp Attila Csaba lakótársunk. Őszin-
te részvétem a családnak! 

2010 óta most építjük az ötödik 
óvodát, az Aranyalma Tagóvoda bő-
vítésével megduplázzuk a befoga-
dóképességét, újabb 108 férőhellyel 
1521-re növeljük az önkormányzati 
óvodai férőhelyek számát. A bővítés 
lehetővé teszi az integrálható sajátos 
nevelési igényű gyermekek fogadá-
sát is.

Több lakos is megkeresett novem-
ber 29-én, hogy a Szent Imre tér köze-
lében található víztorony környékén 
nincs vízszolgáltatás, Megkerestem 
a DMRV-t, ahol arról tájékoztattak, 
hogy műszaki előkészületek miatt 
zárták el, majd pár órán belül helyre-
állt a szolgáltatás. Facebook oldala-
mon kértem az alagi lakosokat, hogy-
ha van tudomásuk kátyú problémá-

ról a körzetben jelezzék nekem, mert 
az év hátralévő részében a városban 
több helyen is fognak kátyúzni. 

December elején ünnepeltük 
Merksz Ferencnét, Margit néni 100 
éves születésnapját. Isten éltesse 
sokáig! Ugyancsak jó hír, hogy dec-
emberben is több alagi családhoz 
vihettem ki babacsomagot az önkor-
mányzat nevében, Isten éltesse és 
sok egészséget és boldogságot kívá-
nok Panni, Adél Sára, Betta babának 
és szüleiknek. 

Legyen mindenkinek része nagyon 
szép és meghitt készülődésben az 
adventi időszakban. Áldott Karácso-
nyi Ünnepeket és Sikerekben Gazdag 
Boldog Új Esztendőt kívánok!

Köszönöm a bizalmukat, melyet 
munkámmal fogok meghálálni!

Továbbra is keressenek bizalom-
mal!

Köszönöm!
!

Juhász Ádám  
Dunakeszi Alag városrész 

alpolgármesteri megbízottja
juhasza@dunakeszi.hu

+36 70 797 9054

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETI LAKOSOK!

Engedjék meg, hogy röviden tájékoz-
tassam Önöket a körzetünket érintő 
eseményekről.

A befejezéséhez érkezett az Ara-
di vértanúk terének a felújítása. A te-
ret április végén zárták le és nyolc hé-
ten keresztül zajlottak a területen a 
Diáknegyed távhő-vezetékének épí-
tési munkálatai. Az új tér kialakítá-
sa szeptemberben indult meg; meg-
épültek a sétányok, kialakításra ke-
rültek a virágágyások, 14 fát ültet-
tünk, öntözőrendszert telepítettünk 
és új utcabútorok kerültek kihelye-
zésre. A téren elvetették a fűmago-
kat, ami a tér Nap utcai végén (ahol 
ezt a munkálatot előbb el tudták vé-

gezni) már ki is kelt. Az Aradi vérta-
núk emlékművét felújították és a tér 
központjába helyezték és a vértanúk 
neveit is megjelenítették. Azt hiszem 
a tér tavasszal még szebb arcát fog-
ja felénk mutatni, mint most, pedig 
már most is sok öröm van benne! A 
tér felújításával párhuzamosan az Is-
kola utcában is zajlottak a munkála-
tok. November 3-án átadásra került 
az új aszfaltburkolat, majd a parkolók 
kialakításával is végeztek. November 
közepére a járdafelújítás is befejező-
dött, sokkal tetszetősebbé téve ezzel 
az üzletsor előtti területet. Ezekkel a 
felújításokkal jelentős mértékben csi-
nosodott a Fő út – Nap utca által ha-
tárolt terület, amelyet én csak a „Rév-
dűlő kapujaként” nevezek.

Novemberben két szemetes és ku-
tyapiszok-gyűjtő edény került kihe-
lyezésre a Kiscsurgó és Felhő utcákba 
a járda mellé. A Dunára menet vagy a 
Kiscsurgó völgyet járva sok kutyasé-

táltató veszi majd jó hasznát a kihelye-
zett eszközöknek.

Megkezdődött a fitnesz park tele-
pítése az Üdülő utcában a Dessewffy 
park bejáratánál. A nagy fitnesz eszköz 
alapja látszik, de a többi hat egyéni 
eszköz helyét is kijelölték már. A mun-
kálatok az időjárás alakulásával tudnak 
előre haladni, de nincs okunk a siet-
ségre, hiszen tavaszra szeretnénk elké-
szíteni a fitnesz parkot. Az önkormány-
zat járdával köti össze a fitnesz parkot 
a mellette lévő játszótérrel, ezáltal az 
Üdülő utca felől is könnyebb lesz meg-
közelíteni a játszóteret.

A hónap folyamán járdaépítések tör-
téntek a Kiserdő utcai lakásszövetkeze-
ti házaknál. Az itt élő lakóközösség régi 
vágya volt már a hetvenes évek dere-
kán lerakott, az utcaszinttől a lépcső-
házak bejáratáig vezető betonlapos jár-
dák cseréje. Ezeket a járdaszakaszokat 
döntően a lépcsőházakban élők és ven-
dégeik használják, de az önkormány-

zat méltányolta a kérést, és összefog-
va a lakásszövetkezettel felújította a 
szövetkezet által kijelölt szakaszokat. 

Novemberben elkezdődött az igé-
nyelt fák kiültetése a közterületekre 
és a parkokba. A Malomárok játszó-
térre és a parkolóhoz már megérkez-
tek a kőrisek és az eperfák, de a Kato-
nadomb is új fasort kapott. A fásítás a 
tél folyamán folyamatos lesz.

A hónap folyamán négy babacso-
magot kézbesítettem. Isten hozta 
Amáliát, Liarát, Benedeket és Marcellt 
a közösségünkben.

Mozgalmas évet hagyunk magunk 
mögött, az éves leltárt januárban ké-
szítem el. Végezetül engedjék meg, 
hogy áldott, békés karácsonyi ünne-
peket és egészségben, boldogságban 
bővelkedő újesztendőt kívánjak min-
denkinek!

Észrevételeit, javaslatait várom a 
csoma.attila.kepviselo@gmail.com 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK
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körzeti 
képviselőink jelentik

Minden kedves lakótársamnak áldott 
karácsonyi ünnepeket kívánok!

Egészségház építése
Örömmel adok hírt egy, a körzetünk-
ben induló újabb beruházásról. A Fő 
út és a Cserkész utca sarkán lévő régi 
pszichiátriai épület felújítására, át-
alakítására kerül sor. Az átalakítást 
követőn az épületben fogorvosi és 
gyermekorvosi rendelő, valamint a 
védőnői körzetek kapnak helyet. Van 
tennivaló bőven az egészségügy te-
rén, de most egy újabb lépést te-
szünk ezügyben is!

Közlekedésfejlesztés az SZTK-nál
Nagyon fontos beruházás végéhez 
közeledünk. A kivitelezés I. ütemé-
ben a Fő út és a Dr. Cseresznyés Ernő 
utca kereszteződésében (SZTK sarok) 
átalakításra került a csomópont. Bal-
ra kanyarodó sáv is segíti a közleke-
dést. Az aszfalt burkolatok elkészül-
tek. Ezt követően a kivitelező a II. 
ütem szerint a Dr. Cseresznyés Ernő 
u.- Szent István utca kereszteződés-
ben elkészítette a körforgalom kiala-
kítását. Az utak jelenleg járhatók, de 
még a felfestések és a KRESZ táblák 
kihelyezésére kerül sor. A zebrák fel-
festésére a térvilágítás beüzemelését 
követően kerül sor. A részletekről fo-
lyamatosan tájékoztatom a lakossá-
got facebook oldalamon, érdemes 
követni az oldalt: www.facebook.
com/szabojozsefkepviselo. A kivite-
lezővel történő folyamatos egyezte-

téssel biztosítjuk, hogy a lehető leg-
kevesebb lezárás mellett történjen a 
munkavégzés – természetesen azon-
ban a biztonság az első! Köszönöm 
türelmüket.

Megvan a 100. esővízgyűjtő tar-
tály igénylés is
Lezárult az az esővízgyűjtő tartály 
igénylési program, amelyet először 
körzetünkben indítottunk el. Ked-
vezményes áron, kiszállítással együtt 
biztosítunk esővízgyűjtő tartályokat 
a lakosság számára. Várhatóan jövő 
év elején kezdjük el a kiszállítást. Aki 
lemaradt, ne aggódjon, a tapasztal-
tok alapján tavasszal szeretnénk ki-
bővíteni a programot az egész vá-
rosra is.
Gondosóra program
Regisztrációval segítem a körzetünk-
ben élők Gondosóra programban 

való részvételét. A Gondosórát min-
den 65. életévét betöltött lakótár-
sunk igényelheti. A regisztrációk már 
folyamatban vannak, több mint 250-
en igényelték körzetünkben. Bízta-
tom az érintetteket, hogy éljenek a 
lehetőséggel. Aki szeretne csatla-
kozni, kérem, jelezze felém e-mailen, 
vagy telefonon. Segítek az igénylés-
ben és a regisztrációban.

Megtalálnak  az interneten is
Arra bíztatom Önöket, hogy ke-
ressék fel oldalamat a Facebookon 
is, ahol folyamatos, naprakész in-
formációkkal igyekszem szolgál-
ni az egész várost és a körzetet 
érintő ügyekről. www.facebook/
szabojozsefkepviselo 
Észrevételeiket, javaslataikat tovább-
ra is várom az alábbi elérhetősége-
ken: Email: joszabo61@gmail.com 
Levelezési cím: 2120 Dunakeszi, Fő út 25.

 Szabó József 
3. számú választókörzet 

képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

Városunkban játszótérfejlesztési 
programot indítottunk, erről Dióssi 
Csaba polgármester közösségi olda-
lán értesülhettek lakótársaink. Öröm-
mel töltött el, hogy a program „első 
állomása” a 7. számú körzet népszerű 
pontja, a D. Ordass Lajos park. Polgár-
mester úr oldalán az erről tájékoztató 
poszt alatti kommentekben lehetett 
szavazni arról, hogy két mászóváras 
játékeszköz közül melyiket rendelje 
meg az önkormányzat – a többség 
döntött. Hamarosan sor kerül az Alsói 
Törpekert nevű játszótér fejlesztési el-
képzeléseinek, lehetőségeinek ismer-
tetésére is.

A Tőzegtavaknál – a korábban 
ígértek szerint – november közepén 
folytatódott a korábbi viharkárokban 
lehullott, leszakadt, majd később itt-
ott felhalmozott zöldhulladékok ág-

darálóval történő feldarabolása, majd 
elszállítása. Köszönöm a Dunakeszi 
Tőzegtó Sporthorgász Egyesület és a 
Dunakeszi Közüzemi Nonprofit. Kft. 
munkatársainak erőfeszítéseit, fel-
adatellátását.

A masszív esőzések, valamint a fe-
nyőfákat megtámadó kártevők követ-
kezményeként három fa is megdőlt a 
Kincsem utcai fenyvesben. Tóth Eszter, 
Dunakeszi főkertésze éppen a közel-
múltban végezte el az erdő faállomá-
nyának felmérését, és a vizsgálatok so-
rán már kiderült, hogy több elszáradt 
egyed található az erdőben. A kidőlt 
fák feldolgozását elvégezték, és azok 
pótlása is megkezdődött. És ha már 
fák: a Nándori utca új járda mentén 
megtörtént az új facsemeték pótlása.

A jövő tavaszi dunakeszi Családi 
Egészségügyi Szűrőnapot is népsze-
rűsítettük a hónapban a Posta utcai 
Kerekerdő Óvoda „lakói” – és persze 
szüleik – között. Horváthné Pádár 
Valéria tagóvoda-vezető örömmel fo-
gadta a gyerekeknek vitt gyümölcsöt 
és a szülőknek szánt szórólapot, ami-

vel ellátogattam az intézménybe.
„Régi dunakeszi életképek, emlék-

képek, fényképek, térképek...” címmel 
nyitottam egy fotóalbumot képviselői 
közösségi oldalamon. Régen elterve-
zett ötletemet megvalósítva ebben 
az albumban kezdtem el a birtokom-
ban lévő korabeli fotók közreadását, 
amennyire lehet, „játékos” formában: 
elsőre a helyszín és az időpont feltün-
tetése nélkül, várva a kommentszek-
cióban lakótársaim ezekre vonatko-
zó tippjeit. Természetesen a szerzőt 
– vagy ha ez nem ismert, akkor azt, 
akitől kaptam az adott fényképet – 
minden esetben feltüntetem. Itt is 
arra biztatom a körzetünkben – Alsón, 
az alagi részen, a Tőzegtavaknál és az 
Alagi majorságban – már hosszabb 
idő óta élőket, hogy keressenek ott-
hon vagy a szülőknél, nagyszülőknél 
régi dunakeszi képeket, és jelezzék 
felém, ha rendelkeznek ilyenekkel és 
azokat közlésre szánt céllal el is juttat-
nák hozzám. Köszönöm!

Szokás szerint az alsói klubházba is 
megérkezett a Mikulás (Vörös József) 

a helyi – közel nyolcvan – kisgyer-
mekek nagy örömére, Szabolcs Csilla 
hagyományteremtő főszervezésének 
köszönhetően.

Alsón egy közel 4 méteres fenyőfát 
vágtak ki – az Ibolya utcai Vincze csa-
lád felajánlására –, majd állítottak fel 
az ott lakók (természetesen főként fér-
fiemberek) közösen összefogva a régi 
CBA „épülete” előtt, majd helybéliek – 
anyukák, apukák, gyerekek, nagyszü-
lők – öltöztették azt díszbe.

Áldott, békés karácsonyi ünnepe-
ket és egészségben bővelkedő, bol-
dog új esztendőt kívánok körzetünk 
és városunk minden kedves lakójának!

Elérhetőségeim: 
benko.tamas.dunakeszi@gmail.com  
+36 20 41 91 533. 
Papíralapú küldeményeiket bedob-
hatják Alsón a Muskátli utcai közössé-
gi ház oldalán elhelyezett zöld színű 
postaládába is.

 Benkő Tamás,
a 7. számú körzet 

képviselője

SŰRŰ ÉVZÁRÁS: JÁTSZÓTÉRFEJLESZTÉS, ZÖLDHULLADÉK-FELDOLGOZÁS, 
EGÉSZSÉGNAP-MARKETING, MIKULÁS, KARÁCSONYFA



Tisztelt Választókerületiek, 
kedves Dunakesziek!
A körzetünkben lévő Napsugár Bölcső-
dét választotta ki az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap mintaprojektként. Az 
Európai Bizottság osztályvezetője, Ág-
nes Monfret személyesen látogatott 
meg minket, hogy elismerje a körze-

tünkben az elmúlt 4 évben átadott 
köznevelési intézmények kiváló minő-
ségét,  valamint megköszönje a kiváló 
szakmai munkát. A 2019-ben épített 
bölcsődének idén fejeztük be a bővíté-
sét, és idén kezdjük a 2020-ban épített 
óvoda bővítését is. 

Volt lehetőségem megtekinteni az 
új Dunakeszi Diáknegyednek a pró-
baüzemét. Magyarország legszebb és 
legmodernebb középiskolájában fog-
nak tanulni a dunakeszi gyerekek. 

Egy kisebb viharban a Vereckei és a 
Rákóczi út sarkán lévő fa kidőlt, rá az 
elektromos vezetésre. Köszönjük az Új-

pesti hivatásos Tűzoltó Parancsnokság 
kollégáinak és az E.On munkatársainak 
a gyors segítséget. 

A városunkban rendezték meg az 
ÉMNOSZ Gálát, amelyre közel 700 né-
met nemzetiségi vendég érkezett a 
Radnóti Miklós Gimnáziumba, meg-
tisztelte a rendezvényt Németország 
nagykövet asszonya is. Gratulálok a 
Dunakeszi Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat tagjainak ezért a hatalmas és 
színvonalas rendezvényért. A német 
nemzetiségi iskolákban pedig közel 
500 tanuló vett részt a német nyelvű 
Márton Napi Ünnepségen. Elkezdődött 

az Advent, minden kedves lakótársunk-
nak Áldott Karácsonyi Ünnepeket, és 
Boldog Új Évet kívánok. 

Bármilyen kéréssel keressenek bát-
ran az alábbi elérhetőségeimen: Tele-
fonon a 06-20-429-10-33-as számon, 
emailben a dunakeszi.petho@gmail.
com címen. Vagy a közösségi médiá-
ban a Pethő Krisztián képviselő 8.vk 
online fogadóóra címen. 

Pethő Krisztián
8. számú választókörzet

önkormányzati 
képviselője

TISZTELT VÁLASZTÓKERÜLETEK, KEDVES DUNAKESZIEK!
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- Klapka és Bajza utcasarok közelében a 
biztonságos gyalogos közlekedés érde-
kében kért villanyoszlop kihelyezése fe-
lől érdeklődtem. Az előző hónapban tá-
jékoztattak, hogy az Eurovill KFt, majd az 
ELMŰ-höz fordulnak a közvilágítás bőví-
tése érdekében

- A Zápolya utca, Mányoki Ádám tér és 
Hunyadi utca közötti szakasz munkálata-
inak november végéig lett ígérve. A hó 
eleji mailben a járdaépítés kezdésének 
időpontjára kérdeztem rá

- A Klapka utcai felüljáró melletti MÁV 
házba ismét beköltözött az idős beteg 
asszony és újból csinálja a perpatvart, fo-
lyamatosan zavarja a lakók nyugalmát. A 
Dunakeszi Rendőrkapitányság felé jelez-
ve lett a probléma, akik rövid időn belül 
a helyszínre érkeztek. Nem tudtak intéz-
kedni, mivel a telek üres volt, időközben 
távozott az idegen. Az ingatlan bal olda-
lán szét van szedve, míg a telek hátsó ré-
szén egyáltalán nincs kerítés. Gyakorlati-
lag csak az nem megy be, aki nem akar. 
Fotókat mellékelve Kellner Anikó aljegy-
ző intézkedését kértem írásban. Az al-
jegyző asszony intézkedéséről tájékoz-
tatott, melyben a MÁV Zrt Vagyonkeze-
lői és gazdálkodási igazgatóság intézke-
dését kérte az ingatlan kiürítése, lezárása 
és körbekerítésével kapcsolatban      

- A Királyhágó és Bulcsú sarkon hiány-
zó „K” szegélyek pótlása érdekében a 
helyszín vizsgálatát, majd intézkedését 
kértem a Városüzemeltetési Osztály ve-
zetőjétől

- Kátyúzási munkálatok ellenőrzése 
igazolta, hogy az előzőleg 21 címen jel-
zett hibákból 15 utcában megtörtént a 
helyreállítás. Az elmaradt 6 címen, vala-
mint az újabb 9 utcában keletkezett ká-
tyúk megszüntetését az osztály illetéke-
se felé jeleztem

- A Magyar Közút felé kértem intézke-
dést, mivel a Kossuth L. utca 41. előtt 2db. 
és a Kossuth L. utca 23. – Kossuth és Ki-
rályhágó csomópontjában – a jelenlegi 
már megszokott kátyúknál is nagyobb, 
éles pereműek keletkeztek. Az aljegyző 
asszony jelezte, hogy a hibák helyreállí-
tásával a Magyar Közút felé intézkedése 
megtörtént 

- Szintén a körzet ellenőrzése alkal-
mával észleltem, hogy a Zápolya utca 
45. előtt – Hunyadi u. saroktól pár mé-
terre – beszakadt a járda. Közvetlen a jár-
da mellett eldugult rácsos víznyelő tisz-
títása szükséges, A balesetveszély meg-
szüntetése érdekében a járda helyreállí-
tását és a csapadékcsatorna közelében 
lévő rácsos víznyelő takarítását kértem. 
A Közüzemi műszaki vezetője kérésem-
re még aznap kihelyeztette a veszélyre 
figyelmeztető táblát

- A Zápolya és Sződi közelében lévő 
buszmegállóba, a párosszámozású olda-
lon a kért pad kihelyezése megtörtént. 
Köszönjük

-Az E-ON munkatársai lakossági be-

jelentésre a balesetveszély elhárítása ér-
dekében a Krúdy Gyula utcában a gallya-
zást hó közepén elvégezték 

- A Kádár utcai lépcső lejáratánál egy 
lyuk keletkezett, melyet elsőként Mor-
vai János a DMRV kirendeltségvezetője 
felé jeleztem. Mivel lakossági bejelen-
tés is történt, ezért tudtak a hibáról, sőt 
helyszíneltek is, majd megállapításra ke-
rült, nem történt csőtörés. A követke-
zőkben a Csatornázásiüzem vizsgálta a 
problémát, de ők sem találtak hibát. Mi-
vel közterületről van szó, ezért az Önkor-
mányzat hatáskörébe tartozik a baleset-
veszély megszüntetése, így a Közüzemi 
felé küldtem megkeresésemet, melyet 
gyors intézkedés követett 

- Az ELMŰ alvállalkozója a Varsói utcai 
ingatlanok előtti fákat vette célba. Nem 
váratott sokáig az első bejelentés, me-
lyet további két lakó telefonja követett. 
Megjegyzem, felháborodásuk abszolút 
jogos. Tóth Eszter főkertész asszony tá-
jékoztatott, hogy az ingatlanok előtti fák 
gallyazása a tulajdonosok feladat köré-
be tartozik. A munkálatokat, ha szakava-
tott kertész végzi, akkor egyes ingatla-
nok előtt, ahol több nagyobb méretű fa 
is található, akár 150-200 000 Ft.-ba is ke-
rülhet. Mivel a lakók többsége nem tud 
vagy nem akar ekkora összeget kifizet-
ni, ezért az ELMŰ végezteti el 3 évente al-
vállalkozóval, akik jóval kisebb összegért 
gallyaznak városunkban. A fentieket tá-
jékoztatásként közlöm Önökkel. 

- Érdeklődés két folyamatban lévő 
ügyben, a Rákóczi - Báthory zebra vizs-
gálatának eredménye és a Zápolya - Ki-

rály találkozásában az úthibák megszün-
tetése, újra aszfaltozása felől

- A Rákóczi és Dobó utca sarokingat-
lan tulajdonosa jelezte, hogy az ingatlan 
Rákóczi úti oldalán a garázsa előtt több 
méteren keresztül lelóg egy vezeték. A 
kért elhárítás hamarosan megtörtént    

- A Penta elvégezte a Bajtárs és 
Mányoki Ádám tér torkolatában a K sze-
gélyek kialakítását, ami megoldást nyújt-
hat a csapadékvíz elvezetésének problé-
májában a Mányoki téri, a Zápolya, a Ba-
rázda és Tátra utcai lakóknak 

- A Zápolya - Király utcasarkon a járda 
és az út közötti részt, valamint a szegé-
lyek melletti takarítást a Közüzemi mun-
katársai elvégezték 

- A Tábor utca 5 és 7. előtti csapadék-
víz aknafedél csavarozása felől érdeklőd-
tem, sajnos egyelőre eredménytelenül

- A főkertész asszony személyes ér-
deklődésemre tájékoztatott, hogy 11.28-
án érkeznek a díszfák. Ezt követően a fá-
sítási munkálatokat elnyert vállalkozó 
csapata fogja elkezdeni a díszfák telepí-
tését városunkban. Egyelőre csak a türel-
müket kérhetem

Végül engedjék meg, hogy az ünne-
pek közeledtével minden Kedves Duna-
keszi Lakosnak Boldog, Békés Ünnepe-
ket, Egészségben, Sikerekben Gazdag Új 
Esztendőt kívánjak!

  Hircz Tamás
6. sz. választókörzet 

önkormányzati
képviselője

NOVEMBERBEN IS GŐZERŐVEL FOLYT A MUNKA VÁROSUNKBAN

körzeti 
képviselőink jelentik
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körzeti 
képviselőink jelentik

Áldott Békés Karácsonyt és Bol-
dog Új Évet kívánok!

Karácsony szent ünnepe 
mindannyiunkban megszólaltat-
ja a szeretet örök csengettyűjét. 
Ez a hang a családot, az otthon 
melegét juttatja eszünkbe és 
azok is itt vannak velünk, akik 
már nem lehetnek közöttünk. 
Az ünnep hangulatában a másik 
emberre figyelünk és arra gon-
dolunk, hogy mit nyújthatnánk 
szeretteinknek, azoknak, akik a 
legfontosabbak számunkra. Ez 
legemberibb értékeink egyike. 
Nem a drága ajándékok jelentik 
szeretetünket, hanem hogy  ön-
magunkból mit adhatunk. Az az 
ember, aki nem csak saját ma-
gáért él, aki igazi harmóniát tud 
teremteni belső világában, saját 
lelkében és a maga környezeté-
ben, s mindenek előtt család-
jában, talán ki tudja sugározni 
érzéseit barátai és munkatársai 
felé is. Ahol harmónia, béke és 
szeretet van, ott meghitt, benső-
séges kapcsolatokra épülő csa-
ládot lehet teremteni, amely ér-
zelmi, lelki közösséget, élményt 
nyújt és pozitív érzéseit ki tudja 
vetíteni mások felé is.

Ha képesek vagyunk az ott-
hon melegét valósággá tenni, 
akkor átélhetővé válnak nem 
csak az ünnep napjai, hanem a 
szürke hétköznapok is.

Kívánom, hogy mindannyian 
meg és át tudjuk élni a Kará-
csony szép napjait.

November 27-én lakossági fó-

rumot tartottunk az önkormány-
zat tanácstermében, ahol pol-
gármester úr, az alpolgármes-
ter urak és a főkertész asszony 
részletes beszámolót tartottak a 
Dunakeszi Diáknegyeddel kap-
csolatos témákban, melyek a kö-
vetkezők voltak:

- A Diáknegyed és környéké-
nek várható forgalma

- A meglévő és kialakítandó 
zöldterületek kezelése

- A Diáknegyed egyes funkciói, 
várható programjai, az ezekhez 
kapcsolódó látogatói forgalom

- Klapka utca és környékének 
jövőbeli forgalmi helyzete

- A tehermentesítő elkerülő 
utak

- Parkolók építése és zöldterü-
letek kezelése a Wass Albert utca 
környékén, illetve a Klapka utca 
mentén

- Kerrékpár út a Klapka utca 
mellett

A lakossági fórumon 30 lakó-
társunk vett részt. A lakossági 
fórum részletes összefoglalóját 
nagy terjedelme miatt a követ-
kező képviselői beszámolómban 
fogom eljuttatni Önökhöz.

Tájékoztatni szeretném Önö-
ket, hogy a Fazekas Mihály Né-
met Nyelvoktató Nemzetiségi 
Általános Iskola és a Piros Óvoda 
melletti utcák forgalmi helyze-
tének szakértők bevonásával 
történő vizsgálata és a forgalom 
irányításának optimalizálása fo-
lyamatban van. Célunk a reggeli 
és délutáni csúcsidőkben fellépő 
zsúfoltságot csökkentsük és a le-
hető legbiztonságosabb közle-
kedési helyzetet alakítsuk ki.

Kedves Lakótársak! Kérem, 
keressenek a továbbiakban is 
javaslataikkal, észrevételeikkel, 
kéréseikkel elérhetőségeimen. 
06 20 336 9294, ferencbilinszky@
gmail.com

Bilinszky Ferenc
5. vk. önkormányzati

képviselő

TISZTELT DUNAKESZIEK! TISZTELT LAKÓTÁRSAK!

A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, 
hosszú távú munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a kozuzem@
dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi vagy 
vonzáskörzetében levő lakhely 

(Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu
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AZ ALAGI SZENT IMRE EGYHÁZKÖZSÉG HÁLAADÓ 
SZENTMISÉN, MAJD AZ AZT KÖVETŐ AGAPÉN 
KÖSZÖNTÖTTE VOLT PLÉBÁNOSÁT, SZABÓ 
JÓZSEF LÁSZLÓ ATYÁT 70. SZÜLETÉSNAPJA 
ALKALMÁBÓL. 

Dr. Farkas László, a Szent Imre 
templom plébánosa köszön-
tőjében felelevenítette József 

atya Dunakeszin töltött, 1998-2015-
ig tartó, tizenhét évnyi szolgálatá-
nak gazdag történetét. Az atya a Mis-
kolcon felépült Fényi Gyula Jezsuita 
Gimnázium első öt évében igazgató-
helyettesként szerzett tapasztalataival 
érkezett Dunakeszire. Egy lakhatat-
lanná vált plébániaépület és egy szét-
esett, megfogyatkozott közösség fo-
gadta. 

Építkezésbe kezdett, ami az Alagon 
töltött tizenhét évének meghatározó 
tevékenysége lett lelki-szellemi és fi-
zikai értelemben is. Kibővíttette a plé-
bánia épületét, közösségi termet ala-
kíttatott ki, lehetőséget biztosítva elő-
adások, biblia-órák, lelkigyakorlatok, 
kulturális programok megrendezésé-
hez. 2006-ban az épület száz éves év-
fordulójára felújíttatta a Nepomuki 
Szent János-kápolnát, ekkor készült 
el a kápolna bejárata feletti ívhárom-
szögben Bráda Tibor: Tanító Krisztus 
című mozaikja, amely ma is a város 
legszebb és legértékesebb műalkotása. 

Megújult a Szent Imre-templom te-
tőzete. 1999-ben életre hívta a Keresz-
tény Értelmiségiek Szövetsége Duna-
keszi Szervezetét, megalakult az ének-
kar, a zenekar, a szkóla. Hazai és kül-
földi zarándoklatokat szervezett, 
Rómába és Mariazellbe több utat is 
vezetett. Rendszeresek voltak a kirán-
dulások, kerékpártúrák, közös focizá-
sok, nyári táborozások, napközis tábo-
rok, kajaktúrák. 

Megalapította a Szent Imre Cser-
készcsapatot. Az alagi városrészben 
gyors tempóban épültek és terjeszked-
tek a lakóparkok. Fiatal házasok, kis-
gyermekes családok érkeztek, fiatalo-
dott és létszámában gyarapodott az 
egyházközség. A KÉSZ csoport életre 
hívásával egyidőben József atya távlati 
célként jelölte meg egy katolikus óvo-
da létrehozását. A környező települé-

sekkel ellentétben Dunakeszin ekkor 
még nem volt egyetlen egyházi fenn-
tartású oktatási intézmény sem. 2011-
ben megnyílt a 152 gyermeknek ke-
resztény nevelést biztosító Szent Er-
zsébet Katolikus Óvoda. Közben egy-
más után jelentek meg József atya 
könyvei. Tanításai, prédikációi magas 
színvonalának híre sokakat vonzott a 
Szent Imre-templomba más települé-
sekről is. Közösségépítő karizmájának 
megtartó ereje időtálló, tevékeny kö-
zösséget hozott létre.

A hálaadó szentmise homíliájában 
erős hitének alázatával vallott életút-
járól. Az okosság és a bölcsesség filo-
zofikus megkülönböztetésével sajátos 
megvilágításba helyezte e két erényt. 
Az okosság megfelelő adottságok mel-
lett megszerezhető, vagyis emberi tel-
jesítmény eredménye, ami sokszor 
bajt és zűrzavart is tud okozni. A böl-
csesség ember által nem megszerezhe-
tő, Istentől kapott ajándék, amit el kell 
fogadni. A bölcsesség az igaz úton já-
rók döntéseinek aranyfedezete.

A szentmise végén Kecskeméti 
László, az egyházközség világi elnö-
ke köszöntötte József atyát, és átadta a 
hívek ajándékát, egy sudár, szép lom-
bozatú, életerős tulipánfa csemetét, 
melynek gyors és erőteljes növekedé-
se, szépsége, lombjának őszi színpom-
pája jelképe a Szent Imre Egyházköz-
ség gazdagodásának az atyával közö-
sen megélt tizenhét esztendőben. 

Az agapéra átvonuló ünneplő kö-

zösség betöltötte a Szent Erzsébet Ka-
tolikus Óvoda fogadó tereit. Pandur 
Anikó intézményvezető megköszönte 
az óvoda által megteremtődött lehető-
ségét a kisgyermekek keresztény szel-
lemű nevelésének, valamit szüleik kö-
zösséggé formálódásának. Módli Il-
dikó az alapító óvónők meghatározó 
egyénisége (jelenleg a Katolikus Peda-
gógiai Intézet munkatársa), köszöntő 
beszédében az első tíz év emlékezetes 
epizódjait, kedves emlékeit idézte fel. 
Kulcsár Zsófi és Kulcsár Fruzsina a 
hajdani „honfoglaló” óvodások képvi-
seletében emlékezett. 

Csákó Anikó és Tóth Márton, a je-
lenlegi óvodások szülei nevében kö-
szönte meg Szabó József László atyá-
nak a Szent Imre-templom Zsolnay-
mázas tornyának kicsinyített másával 
megkoronázott Szent Erzsébet Óvoda 
szép, modern épületét, családias han-
gulatú, jól felszerelt csoportszobáit, és 
legfőképpen azt, hogy gyermekeik ka-
tolikus hitben, Isten szeretetét meg-
tapasztalva növekedhetnek. A pohár-
köszöntő, s a Laci atyával közösen el-
énekelt asztali áldás után a Schieszl 
Vendéglő különleges finomságaival 
terített asztalok körül folytatódtak a 
köszöntések, a jóízű beszélgetések.

 A rég várt találkozások és a viszont-
látás öröme áradó szeretettel fűzte 
egybe az ünnepeltet és az ünneplőket.

Harangozó Katalin
Fotó: Bea István

Az Alagi Szent Imre 
Egyházközség hétköznapi ünnepe

Szabó József László atyát 
(b2) nagy szeretettel 
köszöntötték
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DUNAKESZI VÁROS 
ÖNKORMÁNYZATA 800 MILLIÓ 
FORINT VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ 
TÁMOGATÁST NYERT AZ TOP 
PLUSZ-3.3.1-21 PÁLYÁZATON, 
MELYBŐL – ÉS AZ ÖNKORMÁNYZATI 
ÖNRÉSZBŐL – 4 CSOPORT 
SZOBÁVAL, 108 FÉRŐHELLYEL 
BŐVÜL AZ ARANYALMA TAGÓVODA 
– JELENTETTE BE DIÓSSI CSABA 
POLGÁRMESTER A KEDD DÉLELŐTTI 
SAJTÓTÁJÉKOZTATÓN. A PROJEKT A 
SZÉCHENYI TERV PLUSZ PROGRAM 
KERETEIN BELÜL VALÓSUL MEG. 
AZ ÚJ ÓVODA ÉPÍTÉSÉRE KIÍRT 
PÁLYÁZATOT A LATEREX ZRT. 
NYERTE EL – HANGZOTT EL A 
BERUHÁZÁS HELYSZÍNÉN.

Az újabb gyermekintézmény 800 
millió forint vissza nem térí-
tendő támogatás segítségével 

az Európai Regionális Fejlesztési Alap 
és Magyarország költségvetése társfi-
nanszírozásában épül. A projekt befe-
jezésének tervezett átadási határideje 
2024. december 1.

A város polgármestere örömét fejez-
te ki, hogy az önkormányzat újabb si-
keres pályázatáról adhat hírt, melynek 
köszönhetően 108 új férőhellyel 1521-
re nő az önkormányzati fenntartású 
óvodai férőhelyek száma 2025-től kez-
dődően a városban. 

Dióssi Csaba emlékeztetett rá, hogy 
2010 óta öt óvodát építettek Dunake-
szin, melynek eredményeként napja-
inkban minden gyermek a 21. század 
igényeinek megfelelő óvodába járhat. 
Jó érzéssel szólt arról is, hogy a nagy 
ívű fejlesztéseknek köszönhetően az 
Aranyalma Tagóvodában már a sajá-
tos nevelési igényű (SNI) gyerekek szá-
mára is biztosítják az óvodai ellátást. 

Köszönettel a hangjában beszélt a 
Szabóné Ónodi Valéria által vezetett 
Dunakeszi Óvodai és Humán Szolgál-

tató Központ és Könyvtár (DÓHSZK) 
munkatársainak, az óvodapedagógu-
sok országosan is elmert szakmai tevé-
kenységéről. 

Szabóné Ónodi Valéria, a DÓHSZK 
vezetője úgy fogalmazott, hogy külön-
leges érzéssel vesz részt a jelentős ese-
ményen, hiszen az Aranyalma Tagóvo-
da létrehozását már a tervezőasztal-
tól kezdve végigkísérhette, melyet az 
újabb sikeres projektnek köszönhető-
en 4 csoportszobával, 108 férőhellyel 
bővítenek. Fontosnak tartotta hangsú-
lyozni, hogy a férőhelyek bővítése lehe-
tőséget teremt arra, hogy még színvo-
nalasabb szakmai munkával segítsék a 
gyerekek fejlődését. 

Bálint Zsolt, a Laterex Zrt. főmérnö-
ke elmondta, hogy cégük nem az első 
jelentős kivitelezésen dolgozik Duna-
keszin, melyek közül kiemelkedik a 
Dunakeszi Diáknegyed építése.

Az Aranyalma Tagóvoda bővítési 
munkáival kapcsolatban aláhúzta: az 
önkormányzattal kialakított korrekt 
együttműködést folytatva a 4 új cso-
portszobát magába foglaló intézmény 
építésénél teljes mértékben figyelem-

be veszik az óvodapedagógusok szak-
mai elvárásait.

- Laterex Zrt. eddigi szakmai telje-
sítménye garancia arra, hogy kiváló 
minőségben és a meghatározott határ-
időben átadjuk a 108 férőhelyes új óvo-
dát a megrendelő önkormányzatnak – 
jelentette be Bálint Zsolt főmérnök.

Pethő Krisztián, a körzet önkor-
mányzati képviselője örömmel beszélt 
arról, hogy szerinte Dunakeszin Alag-
liget fejlődik a legdinamikusabban: - A 
néhány éve épített Aranyalma Tagóvo-
da bővítése most kezdődik, az új böl-
csődét is sikerült újabbal bővítenünk, 
itt épült fel a modern Szent István Ál-
talános Iskola. Az önkormányzat tuda-
tos intézményfejlesztéseinek köszön-
hetően az itt élő gyerekek helyben jár-
hatnak bölcsődébe, óvodába, iskolába, 
ami nagy öröm mindannyiunk számá-
ra – fogalmazott Pethő Krisztián.

(Vetési)
Fotó: KesziPress

A PROJEKT FŐBB ADATAI
Kedvezményezett neve: 

Dunakeszi Város Önkormányzata
Fejlesztés tárgya: 

Dunakeszi Aranyalma Tagóvoda 
bővítése

A szerződött támogatás összege:              
800 000 000 Ft

A projekt azonosítószáma:
TOP PLUSZ-3.3.1-21-

PT1-2022-00018
Projekt tervezett befejezési dátuma:          

2024.12.01.

108 FÉRŐHELYES 
ÓVODA ÉPÜL DUNAKESZIN
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„RENDKÍVÜL MEGTISZTELŐ VOLT A FELKÉRÉS. ÉN EDDIG IS SZÍVESEN DOLGOZTAM DIÓSSI 
CSABA POLGÁRMESTERREL EGY CSAPATBAN, MERT NAGYRA ÉRTÉKELEM A MUNKÁJÁT 
ÉS A DUNAKESZIEK IRÁNT ÉRZETT ELKÖTELEZETTSÉGÉT. ITT ÉLEK, ITT DOLGOZOM A 
DUNAKESZI JÁRMŰJAVÍTÓBAN, JÓL ISMEREM AZ ITT ÉLŐKET. MINDENT MEGTESZEK 
ANNAK ÉRDEKÉBEN, HOGY MEGSZOLGÁLJAM A BIZALMAT, A LAKÓTELEPI VÁROSRÉSSZEL 
KAPCSOLATOS MEGBÍZÁSOMAT MEGTÖLTSEM TARTALOMMAL, ÉS KÉZZEL FOGHATÓ 
EREDMÉNYEKET MUTATHASSAK FEL A DUNAKESZIEKNEK” – NYILATKOZTA LAPUNKNAK 
JUHOS MÁRTON, AKIT AZ ELMÚLT HÓNAPOKBAN VÉGZETT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐI 
TEVÉKENYSÉGÉRŐL KÉRDEZTÜK. 

AZ ŐSZ FOLYAMÁN ÚJ KÖNTÖSBE ÖLTÖZÖTT AZ ARADI VÉRTANÚK TERE ÉS FELÚJÍTÁSRA 
KERÜLT AZ ISKOLA UTCA TÉR MELLETTI SZAKASZA IS. A TÖRTÉNTEKRŐL CSOMA ATTILA 
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐT KÉRDEZTÜK. MIT JELENT SZÁMÁRA A MEGÚJULT TÉR, A 
FELÚJÍTÁS?

„Első dolgom volt, hogy be-
járjam a lakótelepet. Jól isme-
rem a városrészt, de megbízotti 
szemmel, az itt élőkkel beszél-
getve könnyebb látni, hol van 
még tennivaló.

Vannak nagyobb felada-
tok, mint egy útfelújítás, vagy 
a Szent István téren a játszó-
tér fejlesztésének újragondolá-
sa. Ezeket a teendőket átbeszél-
tem Tóth Eszter főkertész asz-
szonnyal és Keller Anikó al-
jegyző asszonnyal. Szeretném, 
ha a kisgyermekes családok 
otthonosabbnak éreznék ezt a 
parkot.

A legfontosabb volt, hogy el-
induljon a térfigyelő kamera-
rendszer kiépítése. A város-
ban kiemelkedően jó a közbiz-
tonság, de több, bosszantó eset 
történik, amelyekre megoldást 
jelenthet a kamera” – ismertet-
te az Erdész Zoltán alpolgár-
mester, önkormányzati kép-
viselő lemondása után párt-
listáról önkormányzati kép-
viselői mandátumot elnyerő 
Juhos Márton, aki összegzé-
sét így folytatta: „Ezek fontos 
fejlesztések, de nekem ugyan-
ilyen fontos egy-egy apróság-
nak tűnő dolog is. Vallom, 
hogy nincs jelentéktelen ügy. 
Rögtön az első hetekben a pa-
dok felújítását kértem. A kerí-
tést megjavították a Szent Ist-
ván parkban.

Megnéztük, hova lehet fá-
kat ültetni, örömteli, hogy eb-
ben a lakosság partnerünk, kö-

zös a cél ez ügyben: zöldíteni a 
lakótelepet.

Sikerült több közös képvi-
selővel is egyeztetni, ezt sze-
retném rendszeresíteni, hiszen 
minél jobb az együttműködés, 
annál könnyebben találunk 
megoldásokat a problémák-
ra, annál könnyebb új ötleteket 
megálmodni, megvalósítani.

Sokan kerestek gondosóra 
igénylés és az ingyenes 
ledcsere program miatt is, 
örömmel segítettem, keresse-
nek bátran továbbra is, bármi-
lyen kérdésük van” – ajánlot-
ta fel segítő együttműködését 
Juhos Márton.

Szabó Katalin

- Egy tér jelentősége mindig 
túlmutat önmagán, azon, hogy 
A pontból B pontig közleke-
dünk rajta keresztül. Meghatá-
rozza az egész környezetének a 
hangulatát, egyfajta miliőt su-
gároz. Nagyon fontos volt szá-
munkra, hogy javítsuk annak 
a környezetnek a miliőjét, amit 
én csak a Révdűlő kapujának 
nevezek. Sok révdűlői használja 
a teret a buszhoz, vonathoz me-
net vagy a napi ügyeket intézve. 
Nem mindegy, hogy reggelente 
miként indulunk útnak, milyen 
az épített környezet, ami kör-
bevesz bennünket. Ugyanígy 
este, amikor a munkából haza-
térnek az emberek fontos, hogy 
erősítsük a „megérkeztem, itt-
hon vagyok” jó érzését. Szá-
momra ez a tér igazi küldetése. 
Ezt szolgálják a kihelyezett pa-
dok, virágágyások, a zöld gyep 
és a szép térköves járda. Fontos 
továbbá, hogy a tér névadóinak 
az emlékműve is megújult, kie-
gészült és méltóbb helyre, kör-
nyezetbe került. Igazán tavasz-
szal fogunk majd rácsodálkoz-
ni a változásra!

- A tér felújítását kísérték 
más beruházások is, mik vol-
tak ezek?

- Az Iskola utca helyi szaka-
szát kiszélesítettük és új asz-
faltburkolattal láttuk el. Át-
szerveztük a parkolást, most 
már nem az úton állnak az au-
tók, hanem önálló parkolójuk 
lett. Ezáltal a szűk útszakasz 
ellenére a közlekedés átlátha-

tóbb és kényelmesebb lett. A 
fejlesztés fontos elemének lá-
tom az üzletsor előtti járda fel-
újítását. Aszfaltos, betonos, tol-
dozott-foldozott járdát cserél-
tünk itt újra, amely évtizedekig 
fogja szolgálni az itt élőket, az 
erre járókat. Szintén fontosnak 
gondolom, hogy a Fő út párat-
lan oldalán a Jézus szíve temp-
lom és a Magyarság Sporttelep 
között lévő, több mint negyven 
éves, betonlapos járda is meg-
újult. A Bárdos iskolába és a 
templomba menet nagyon so-
kan veszik igénybe a körzet-
ből azt is. A környezetünk csi-
nosítása és a helyi szolgáltatá-
sok színvonalának a javítása a 
két legfontosabb eleme az ön-
kormányzati munkánknak. 
Bízom benne, hogy sokan örö-
müket fogják lelni ezekben a 
fejlesztésekben.

(B. Szentmártoni)

Juhos Márton: Megtiszteltetés, 
hogy képviselőként szolgálhatom 

a dunakeszieket

Megújult az Aradi vértanúk 
tere, a Révdűlő kapuja

2023. OKTÓBER 14.   Varga Zoltán és Budai Szandra
 2023. NOVEMBER 18.   Barna Viktor Bálint és György Szolanzs Vivien

Házasságot kötöttek
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LASSAN NINCS HÉT ELISMERÉS NÉLKÜL – TETTE KÖZZÉ DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER A KÖZÖSSÉGI OLDALÁN. EZZEL ARRA UTALT, HOGY ELŐSZÖR A GREEN 
CITY SZAKÉRTŐJE NYILATKOZOTT ELISMERŐEN A VÁROSRÓL, MAJD A VIRÁGOS MAGYARORSZÁG SZAKMAI DÍJÁT SÖPÖRTE BE DUNAKESZI, A NAPOKBAN PEDIG 

A TÁJÉPÍTÉSZETI NÍVÓDÍJAT ÍTÉLTÉK ODA A TELEPÜLÉSNEK. A DÍJAK MÖGÖTTI MUNKÁRÓL ÉS SZEMLÉLETRŐL NYÍRI MÁRTON KÖRNYEZETVÉDELEMÉRT FELELŐS 
ALPOLGÁRMESTERREL BESZÉLGETTÜNK, VALAMINT A DUNAKESZIEK HOZZÁÁLLÁSÁRÓL, EGY VÁROSI KOMPOSZTÁLÓ TELEP LÉTREHOZÁSÁRÓL ÉS MÁS TERVEKRŐL.

„Dunakeszi szép és zöld! És ezt már 
nem csak mi mondjuk! Most is bizo-
nyítottuk, hogy Dunakeszi igazi zöld 
város! Az indoklás szerint Dunake-
szin tervszerű, kiemelkedő színvo-
nalú, szakszerű a zöldfelületek fenn-
tartása. Köszönöm a kollégáknak és 
minden dunakeszinek, aki zöldít, vi-
rágosít” – üzente Facebook-oldalán a 
polgármester.

Hogy egy kicsit a díjak és elismeré-
sek mögé lássunk, Nyíri Márton kör-
nyezetvédelmi alpolgármestert kér-

deztük a konkrétumokról. Miben más 
most a város környezeti helyzete, mint 
mondjuk 10-15 évvel ezelőtt?

- Zöld város = egészségesebb város. 
Így tudnám röviden megfogalmazni 
azt a szemléletváltást, ami az elmúlt 
bő egy évtizedben bekövetkezett Du-
nakeszin. Tudatos zöld fordulatra volt 
szükség, mert a város külterületein lé-
nyegében harminc éve halmozódó il-
legális szemétdombok magasodtak 
megszámlálhatatlan sokaságban. Első 
látásra teljesen reménytelennek tűnt 

az illegális hulladékhelyzet. De bele-
álltunk, közös erővel nekiveselked-
tünk. 13 év alatt – pályázati források-
kal, széles körű lakossági összefogás-
sal, köztisztasági napokkal, a Duna-
keszi Közüzemi Kft. munkatársainak 
és a mezőőrség állhatatos munkájá-
val felszámoltuk ezeket. Maga a hul-
ladékgazdálkodás is gyerekcipőben 
járt. Nem volt, ami ma már termé-
szetes: szelektív gyűjtés, házhoz menő 
zöldhulladék-gyűjtés és lomtalaní-
tás, ÖKO-udvar, étolajgyűjtő pontok, 
kutyaürülék-gyűjtők, és a közterüle-
ti szemeteseknek is csak töredéke volt 
kihelyezve a maihoz képest. Hiány-
zott az a fajta lakossági tudatosság is, 
ami ezeknek az eredményes megoldá-
sához kellett. Számos területnek igazi 
zöld funkciót adtunk. Ilyen volt a Du-
na-part egy része, a Katonadomb, a Fő 
út melletti millenniumi emlékmű kör-
nyéke, a Kiscsurgó völgye, hogy csak 
néhányat említsek. Ezeket is elkezd-
tük megfelelően kezelni.

Az edukáció folyamatos Dunake-
szin és minden korosztályra kiterjed. 
A környezetvédelem iránt elkötelezett 
alpolgármester rendszeresen mutat-
ja be az ÖKO-udvart a város kíváncsi 
óvodásainak, zöld programmal gaz-
dagítja a rendezvényeket, szorgalmaz-

ZÖLD VÁROS – díjak, és ami mögötte van

Dunakeszi ismét 
elnyerte a Virágos 

Magyarország díjat

Díszkapu a Kiscsurgó-völgy bejáratánál
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ta és végig kísérte a Madárlátta Tanös-
vény megújítását, rendszeresen segíti a 
lakosságot a szelektív hulladékgyűjtők 
és a komposztálók helyes használatá-
ban, az ő nevéhez fűződik a Víz Világ-
napja rajzpályázat, a Föld napja és az 
Állatok Világnapja fotópályázat, an-
nak érdekében, hogy felhívja a figyel-
met a felelős állattartás fontosságára 
és a természetvédelemre.

A főkertészi pozíció létrehozása is 
egy tudatos lépés volt, a zöld törek-
vések magasabb szintre emelése. Ezt 
2019 óta Tóth Eszter főkertész tölti 
be, akinek szakmai irányításával pro-
fesszionális zöldterület-kezelés zajlik 
Dunakeszin. Munkájának köszönhe-
tően többször is kapott szakmai elis-
merést a város.

- Elmondhatjuk, hogy a rendszer-
váltás óta a legnagyobb mértékű zöld-
felület-fejlesztés zajlik a városban. A 
lakosság nap mint nap tapasztalja, 
hogy nem csak üres, hangzatos lát-
szatintézkedéseket teszünk. Saját sze-
mükkel látják, hogy Dunakeszi zöl-
dítése fontos a városvezetésnek is, és 
partnereink ebben. Ezt nagyon jó ér-
zés látni. - mondta el Nyíri Márton.

Kérdésünkre, hogy vannak-e nehéz, 
vagy vitás helyzetek, elmondta:

- Néha vannak ilyenek is, igen. Elő-
fordul, hogy bizonyos fejlesztések mi-
att, vagy éppen betegségek, vagy el-
öregedés okán fákat kell kivágni. Ez 
is a főkertész szakmai kontrollja mel-
lett történik, és ezeket minden eset-
ben visszatelepítés követi. Ez egyéb-
ként a telepített faállomány kevesebb, 
mint egy százalékát érinti. Összessé-
gében nagyságrendekkel nőtt a Du-
nakeszi faállomány darabszáma, és a 
kezelt zöldterületek nagysága is. Né-
hány számot példaként: 700.000 m2 
kezelt zöldterületet tartunk fenn, és 
ez a szám a jövőben emelkedni fog. 
2023-ban 11.500 cserjét, évelőt telepí-
tettünk, a szokásos évi 1000 új fa vál-
lalásunk mellett. Csak az elmúlt két 

évben 6300 m2 zöldfelületet, közpar-
kot újítottunk fel, 19.500 m2-en hoz-
tunk létre új közparkot, intézmény-
kertet. 24.500 parkfát és fasort keze-
lünk, és 4,5 hektár új véderdőt, és ezek 
a számok is bővülni fognak. 

Mint Nyíri Márton kiemelte, 2010 
előtt nem volt szinte semmilyen vá-
rosi szintű környezeti edukáció, de ezt 
a jelenlegi városvezetés elkezdte kiad-
ványok, rendezvények, szemléletfor-
máló programok formájában. A szem-
léletformálás azóta is folyamatos. Rá-
adásul megtudtuk, mivel a hulladé-
kunk jelentős része zöldhulladék, egy 
nagyobb városi komposztáló telep lét-
rehozásán dolgozik. 

- Jelenleg ennek létrehozását a jog-
szabályok igencsak göröngyössé te-
szik – és fölöslegesen meg is drágítják 
-, de én hiszek abban, hogy megtalál-
juk a testre szabott megoldást, ahogy 
az ÖKO-udvar esetében is történt. Én 
ezt a következő önkormányzati ciklus 
egyik megoldandó feladatának látom, 
biztos vagyok abban, hogy meg is fog-
juk oldani.” – nyomatékosított az al-
polgármester.

Városvezetőként nagyon jó rálátása 
van Dunakeszi lakosságára, akik igé-
nyesek a környezetükre. 

- A dunakesziek szeretik tudni, 
hogy mi történik, hogyan, milyen cél-
ból, mik lesznek a rájuk vonatkozó ha-
tások. Mi ezt kifejezetten nagyra érté-
keljük, az ilyen lakosság ugyanis fo-
gékony az újra, konstruktív, együtt-
működő, vagyis igazi partnerként 
viselkedik. Ennek köszönhető pél-
dául, hogy a házhoz menő szelektív 
gyűjtés nagyon jól működik, megkö-
zelítőleg 95%-os tisztaságú a lakosság 
által előválogatott hulladék. De na-

gyon hamar sikerült bevezetni a ku-
tyapiszok-gyűjtőket, az étolajgyűjtést 
és az ÖKO-udvart is. Tudatosan, sze-
retettel használják ezeket. Jó volt lát-
ni, hogy a Dunakeszi Feszten az ÖKO-
sátrunknál két nap alatt százak for-
dultak meg, mert fogékonyak a kör-
nyezetvédelemre. 

A közeljövőről elárulta, folytatód-
nak a faültetések városszerte, több 
ezer fát, cserjét ültetnek el például a 
diáknegyednél, ahol véderdőt is tele-
pítenek, mert a városvezetés felfogá-
sa szerint nincs fejlesztés zöldterület-
fejlesztés nélkül. Tavasszal játszóterek 
újulnak meg, parkoló épül zöldterület-
fejlesztéssel egybekötve a Wass Albert 
utcánál és készülnek az éves tavaszi 
köztisztasági napra, amihez évről-év-
re egyre több dunakeszi lakótársunk 
csatlakozik.

Szeredi Helga
- Szabó Katalin

Fotó: filmkovacs.hu

A megújult 
Kegyeleti park

Kezdődik 
az idei fásítás 
DunakeszinNyíri Márton alpolgármester
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Margit néni 
két felnőtt gyermekével

MEGHITT, BENSŐSÉGES ÜNNEPSÉG KERETÉBEN KÖSZÖNTÖTTÉK CSÜTÖRTÖK DÉLELŐTT A 100. 
SZÜLETÉSNAPJÁT ÜNNEPLŐ DUNAKESZI MERKSZ FERENCNÉ MARGIT NÉNIT. A JELES ESEMÉNYEN 
JELEN VOLT SZÁMOS EGYKORI VASUTAS KOLLÉGA, DUNAKESZI POLGÁRMESTERE, A SZAKSZERVEZETEK 
KÉPVISELŐI, MARGIT NÉNI LÁNYA ÉS FIA, RÉGI KEDVES BARÁTOK, ISMERŐSÖK.

A 100 éves Merksz 
Ferencné köszöntése

Mint olyan sokan, Merksz 
Ferencné is a jobb és biz-
tos munka lehetőségé-

nek reményében költözött 1950-ben 
Nyírlugasról Dunakeszire. 1952. ok-
tóber 2-án lépett be a MÁV Dunake-
szi Járműjavító Üzembe, ahol még 
nyugdíjasként, egészen 1993-ig dol-
gozott a rendészet kötelékében.

Dióssi Csaba polgármester kedves 
hangvételű köszöntőjében kiemelte 
Margit néni több emberöltőn átíve-
lő közmegbecsülésnek örvendő élet-
útját, amely sokak számára példaér-
tékű, akit méltán ünnepelnek a régi 
ismerősök, barátok, a vasutas közös-
ség tagjai.

A történelmi idők felidézése, Margit 
néni és kortársainak a háború utáni 
újjáépítésben vállalt szerepének mél-
tatása után Dióssi Csaba polgármester 
átadta Orbán Viktor miniszterelnök 
köszöntő díszoklevelét, a városi ön-
kormányzat ajándékát, majd egy cso-
kor virággal és kedves szavakkal kö-
szöntötte a 100 éves Merksz Ferencnét, 
akinek nagyon jó egészséget kívánt.

„Számunkra a hit, a szeretet, a 
család, és a haza jelentette a legtöb-
bet, ez határozta meg az életünket” 
– mondta Merksz Ferencné, aki hét 
testvérével együtt a szülők szorgal-
mának és gondoskodásának köszön-
hetően minden vasárnap ünnepi ru-
hában mehettek templomba.

– A szeretet és az összetartozás 
egész életünket meghatározta – hall-
hattuk Margit nénitől, aki ebben a 
szellemben nevelte gyermekeit.  

„Örömmel jöttünk ide ma, hogy 
együtt ünnepeljük meg Merksz Fe-
rencné Margit néni századik szü-
letésnapját. Mindannyian tudjuk, 
hogy nagyon nehéz száz év van mö-
götte, tele gonddal, bajjal, küzde-
lemmel, de nagyon sok örömmel 
is. Akik itt vagyunk, mindannyi-
an örülünk annak, hogy jelen lehe-
tünk a köszöntésen és megpróbál-
juk kifejezni tiszteletünket, megbe-
csülésünket és szeretetünket, ame-
lyet iránta érzünk” – fogalmazott 
Papp József, Dunakeszi Járműjavító 
Nyugdíjas Szakszervezet elnöke, aki 
szerint Margit néni ugyanolyan ked-
ves, mosolygós, törékeny asszony ma 
is, mint 50 évvel ezelőtt.

 „Kívánjuk, hogy még sokáig le-
gyen tagja a kis közösségünknek, él-
jen egészségben, szeretetben, békes-
ségben, családja körében” – hangzot-
tak Papp József kedves szavai, jókí-
vánsága.

Nagy tisztelettel és szeretettel kö-
szöntötte a 100. születésnapját ün-
neplő Margit nénit Schwartz István, 
a Dunakeszi Járműjavító ügyveze-
tő igazgatója, aki örömét fejezte ki, 
hogy a dunakeszi vasutasok népes 
családjának tagja lehet, az egyko-
ri kollégákkal együtt ünnepelhetik 
Merksz Ferencné Margit néni száza-
dik születésnapját, akinek nagyon jó 
egészségét kívánt.

Köszöntötte az ünnepeltet Mol-
nárné Szlávik Györgyi, a Vasutasok 
Szakszervezete Országos Nyugdí-
jas Szövetségének elnöke is és Szanyi 
Lászlóné ügyvezető elnök.

Isten éltesse Margit nénit!

 Vetési Imre
Fotó: KesziPress

Polgármesteri gratuláció

Papp József, a Dunakeszi Járműjavító Nyugdíjas 
Szakszervezete elnöke köszöntötte az ünneplőket



É
bert Jenő 1946. Július 16-án született Dunakeszin. 
Szülei, Ébert Jenő és Papp Rozália a Liget utcában lak-
tak, édesapja a 20. sz. házban (Liget és Stromfeld ut-
cák sarkán) működtette kötő-szövő üzemét. A család 

a református egyházközség tagja volt. 
Ifjabb Ébert Jenő 1952-ben kezdett korcsolyázni. Orvosi javas-

latra sokat kellett a friss levegőn tartózkodnia, ezért „Édesanyám 
egyszer bevitt a Műjégre. Nagyon tetszett a csúszkálás, s így 
szinte állandó látogatója lettem a Városligetnek. Felhívták rám 
a mamám figyelmét, rövidesen egyesületi tag lettem.” Mégpedig 
a Budapesti Honvéd Sportegyesület színeiben; első edzője Szer-
dahelyi László volt. A Honvéd versenyzőjeként indult 1954-ben 
első versenyén is, ahol első helyezést ért el. Még ebben az évben 
a Budapesti Kinizsi Sportegyesülethez (korábban és 1956 után: 
Ferencvárosi Torna Club / FTC) igazolt át. 1955-ben, a budapesti 
műkorcsolyázó Európa-bajnokságon bemutatót tarthatott, majd 
1956-ban, mindössze 10 évesen ifjúsági országos bajnok lett. 

Általános iskolai tanulmányait a dunakeszi 3. Sz. Általános Is-
kolában végezte, majd a budapesti Szent István Gimnáziumban 
tanult, ahol – állandó edzései és versenyei miatt – magántanuló-
ként tett érettségi vizsgát, 1964-ben. Ezt követően felvételt nyert 
a Semmelweis Orvostudományi Egyetemre. 

Általános iskolai, gimnáziumi és egyetemi évei alatt – a tanu-
lással párhuzamosan – folyamatosan versenyzett. 1961 és 1968 
között (1962-t kivéve) országos férfi műkorcsolyabajnoki címet 
nyert. Amikor első alkalommal nyert a férfiak között, mindössze 
14 éves volt. Kemény munkával érte el ezt az eredményt: hetente 
négyszer hajnali 4 órakor kelt, háromnegyed ötkor már a Du-
nakesziről Budapestre közlekedő vonaton ült, hogy odaérjen az 
edzésre. Az ifjú bajnok arra a kérdésre, hogy ez nem túl fárasztó-e 
számára, így válaszolt: „Nem is tudnék tovább ágyban maradni! 
Nagyon szeretem a jeget és a korcsolyát.” Természetesen nem-

csak télen, de nyáron is kellett edzeni, Hostyánszky István, Ébert 
edzője nem ismert kegyelmet e téren.

1963-tól indult az Európa-bajnokságokon, ahol 8-14. hely 
közötti eredményeket ért el. Az innsbrucki és a Grenoble-i téli 
olimpiákon már a Budapesti Spartacus SC színeiben vett részt, 
előbbin 21., utóbbin 19. helyet ért el. Az 1963 és 1968 közötti 
világbajnokságokon 14-19. helyezett lett. 1965-től Nagy László 
edző irányította Ébert felkészülését. Érdekes adalék, hogy a kor-
csolyázás mellett Ébert Jenő szívesen teniszezett is, tagja volt a 
Dunakeszi Vasutas tenisz szakosztályának.

Utolsó két egyetemi évében már nem versenyzett, csak tanult, 
és 1970-ben szerezte meg diplomáját. Ezt követően a kötelező 
katonai szolgálatnak tett eleget, majd megkezdte orvosi munká-
ját a budapesti Rókus kórház szülészeti osztályán. Hamarosan 
azonban szerződést kínáltak számára az akkori NSZK-ban (Né-
metország), ahol 1971–1972-ben a Deutsches Eistheater (Német 
Jégszínház) hivatásos revütáncosa lett. „Hetente tíz előadásunk 
volt – nyilatkozta Ébert, – közben gyakoroltunk, próbáltunk. 
Ennek ellenére remekül éreztem magam… […] Európa összes 
országában fölléptem, sőt eljutottam Teheránig.” Ezt követően, 
ahogy ő mondta, „egy lány kedvéért” német földön maradt. 
Eleinte Hamburgban, majd Augsburg mellett, Neusäß-ben tele-
pedett le. Az NSZK-ban szakvizsgázott 1974-ben, a belgyógyá-
szatot választotta. Később a homeopátiás gyógyítás mellett tet-
te le voksát, és 1990 után Magyarországon is számos rádiós és 
televíziós műsorban népszerűsítette ezt a gyógyászati módszert. 
2006-ban magyar nyelven is megjelent Vigyázat orvos! Hogyan 
gyógyuljunk meg a kezelés ellenére? című kötete, amelyben a ho-
meopátiás gyógyításról, abban szerzett tapasztalatairól számolt 
be olvasóinak. Ébert Jenő jelenleg is Németországban él.

Dr. Kerekes Dóra gyűjteményvezető
Révész István Helytörténeti Gyűjtemény

A DUNAKESZI „JEGES EMBER”
Ébert Jenő műkorcsolyázó bajnok
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1956-ban, ifjúsági országos bajnokként 1965-ben, felnőtt országos bajnokként

„EZ VOLT ÉLETEM ELSŐ VERSENYE, AMIT MEGNYERTEM. SPORTSZERŰEN 
FOGOK ÉLNI ÉS REMÉLEM, HOGY MŰKORCSOLYÁZÓ BAJNOK LESZ BELŐLEM…” 
– NYILATKOZTA 1954-BEN AZ AKKOR 8 ÉVES ÉBERT JENŐ, ÉS TELJESÍTETTE IS 
FOGADALMÁT: SZÉP KARRIERT FUTOTT BE A JÉGEN.
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- 11 év után lett új jegyzője Duna-
keszinek, dr. Molnár Györgyöt dr. 
Szarvas Eleonóra Aliz, majd te 
váltottad a Polgármesteri Hivatal 
élén. Honnan vezetett az utad Du-
nakeszire? Milyen „mérföldkövek” 
vannak mögötted?

- Vácrátóton élek a családom-
mal. Két gyermekem van, 16 éves 
a nagyfiam és a 13 éves lányom. A 
vácrátóti általános iskola után Bu-
dára, a Szent Margit Gimnázium-
ba jártam középiskolába, majd a 
Pázmány Péter Katolikus Egyete-
men végeztem jogászként. Ötöd-
éves voltam, amikor a fiam meg-
született, így már édesanyaként 
diplomáztam. Amikor a lányom 
betöltötte a 2 és fél évet, elhelyez-
kedtem az első munkahelyemen, a 

NAV-nál, ahol először az ellenőr-
zési és illeték osztályon, majd az 
ÁFA-ellenőrzésen dolgoztam. On-
nan kerültem a Váci Polgármes-
teri Hivatalba jogi referens pozí-
cióba. Ott már elég sok területen 
szereztem tapasztalatot. Minden 
ügytípus hozzánk tartozott, ami-
hez jogi véleményezésre volt szük-
ség. Ahogyan Dunakeszin is a jogi 
osztályhoz, így a szerződések, ki-
nevezések, előterjesztések, min-
den átment az osztályon. Vácott az 
Igazgatási és Szociális Osztály ve-
zetőjeként léptem tovább, ahol új 
feladatként megkaptam az anya-
könyvvezetés, hagyatéki eljárás, a 
kereskedelmi tevékenység és a szo-
ciális ellátási formák határozati ré-
szét. Majd nem sokkal azután kike-
rült a Jegyzői kabinetből a Jogi osz-
tály, aminek így én lettem az osz-
tályvezetője. Itt telt le a 3 év jogi 
gyakorlatom, ezután kezdhettem el 
a jogi szakvizsgát, melyet 2022-ben 
fejeztem be. Ezidőtájt keresett meg 
Dunakesziről az aljegyző asszony, 
hogy jogászt keresnek. 2023. ja-
nuár 16-án álltam munkába, mint 
jogi osztályvezető, áprilistól pedig 
a jegyzői pozíció betöltetlensége és 
az aljegyző betegsége miatt a jegy-

zői feladatokat is át kellett vennem, 
hiszen a Szervezeti Működési Sza-
bályzat és a jogszabály is így ren-
delkezik. Néhány hónap múlva az 
aljegyző asszony távozása után 
megpályáztam a jegyzői pozíciót.

- Akkor mondhatjuk, hogy jöttél, 
láttál, győztél. Ilyen fiatalon szé-
pen ível felfelé a karriered. Hogyan 
tudod összeegyeztetni a munkát a 
családdal?

- Pályakezdőként Budapestre be-
járni hatalmas áldozatokat kívánt. 
Reggel teljesen ki kellett marad-
nom a gyerekek mindennapjaiból 
azért, hogy délután én mehessek ér-
tük az iskolába, óvodába. Ez nekik 
is, és nekem is nagyon nehéz idő-
szak volt, de a férjem teljes mellszé-
lességgel állt és áll mellettem és se-
gít a gyerekek és a háztartás körül 
is. A váci munkahellyel ezek a dol-
gok rendeződtek, reggel is és dél-
után is számíthatott rám a csalá-
dom, hiszen ők is oda járnak isko-
lába. A fiam már évek óta önállóan 
jár iskolába, de a lányomat az előző 
tanévben még vittem-hoztam . Vác-
ra és onnan jöttem tovább Dunake-
szire, délután pedig ugyanígy haza. 
Szeptembertől már ő is egyedül bu-

A hivatal szakszerű működése segíti 
az önkormányzat eredményes 

tevékenységét - vallja a város új jegyzője
HATÁROZOTT FELLÉPÉS, MAGABIZTOS SZAKMAI TUDÁS, KOMOLY AMBÍCIÓK, FÜLIG ÉRŐ MOSOLY, 
BARÁTSÁGOS KISUGÁRZÁS, CSINOS, ÜDE MEGJELENÉS – EZ A SOK POZITÍV JELZŐ MIND A DUNA-
KESZI JEGYZŐ ASSZONY ISMERTETŐJEGYEI. NAGYNÉ DR. SPIEGELHALTER RENÁTA 5 HÓNAPJA ÁLL 
A DUNAKESZI POLGÁRMESTERI HIVATAL ÉLÉN ÉS KOORDINÁLJA TÖBB MINT 80 EMBER MUNKÁJÁT 
AZÉRT, HOGY DUNAKESZIN IGAZÁN RENDBEN MENJENEK A DOLGOK. CSALÁDJÁRÓL, TANULMÁ-
NYAIRÓL, MUNKATAPASZTALATAIRÓL, TERVEIRŐL KÉRDEZTÜK, HOGY A DUNAKESZIEK IS MEGIS-
MERHESSÉK EGY KICSIT.

Dunakeszi szemmel

Nagyné 
dr. Spiegelhalter 

Renáta jegyző

22 Dunakeszi Polgár



23Dunakeszi Polgár

Dióssi Csaba 
polgármester

- válaszol a polgármester

szozik a többi diákkal a suliba és 
haza, így általában ők már otthon 
vannak, mire én hazaérek. Mint 
minden tinédzsernél, az ő esetük-
ben is igaz, hogy ahogy nőnek, egy-
re kevesebb igényük van arra, hogy 
én ott legyek, elég nekik a tudat, 
hogy vagyok, hogy bármikor szá-
míthatnak rám és az apukájukra.

- Úgy vezetni egy város ügyeit 
összefogó hivatalt, hogy nem hely-
ben élsz, nem lehetett könnyű el-
kezdeni. Gondolok itt a helyisme-
retre…

- Magam is sokat autóztam a vá-
rosban már akkor is, amikor ide ke-
rültem, más-más útvonalakon jöt-
tem dolgozni. De a kollégák is na-
gyon segítőkészek voltak. Kezdve 
polgármester úrral, aki mindig úgy 
beszélt velem az ügyekről, hogy a 
város térképén is mutatta a pontos 
helyszínt, hogy tudjam hova kötni. 
Van olyan kollégám, akivel több-
ször is autóztam 1-1 órát a város 
azon részein, ahol például a fejlesz-
tések zajlanak. A Dunakeszi Diák-
negyed volt az egyik ilyen helyszín, 
amit korábban vonatból, átutazó-
ként egész más szemmel néztem. 
Amikor belecsöppensz egy hiva-
tal életébe, és elvisznek az épülő 
Dunakeszi Diáknegyedhez, közel-
ről meglátod, hogy ez egy mekko-
ra óriási beruházás, és hogy ez egy 
város életében mekkora dolog… 
Én csak ültem és ámulva néztem az 
autóból, és amikor kérdezte a kol-
légám, hogy indulhatunk-e, kér-
tem, hogy hadd nézzem még egy 
kicsit, mert ez egy hihetetlen épít-
mény. Rettentően szépek a városi 
óvodák, bámulatos beruházások 
zajlanak, nem csoda, hogy sok te-
lepülés másolná Dunakeszit. Azt 
gondolom, hogy mindenki büszke 
lehet erre a városra. Óriási élmény 
egy ilyen csapatba belecsöppenni, 
ahol remek elképzelések vannak, és 
a mi feladatunk megtalálni azokat 
a jogi szabályozásokat, amik meg-
felelőek ahhoz, hogy ezek a beru-
házások elindulhassanak és meg-
valósulhassanak.

- Ritka vezetékneved van, ha va-
laki utána akar nézni, nem kell so-
kat keresgélnie, hogy ráakadjon, a 
testvéred Vácrátót polgármestere 
már 9 éve. Ráadásul zenész. A be-
nyomások alapján ő is olyan meg-
nyerő, barátságos és vidám szemé-
lyiség, mint te vagy. Ezek szerint 
nem csak a közigazgatás szeretete, 
ami közös családi vonás nálatok…

- Hála Istennek jó viszony van 
köztünk, ő is támogat mindenben. 
Még a NAV-nál dolgoztam Buda-
pesten, amikor ő polgármester lett 
ott, ahol élünk és örült neki, ami-
kor átmentem Vácra és én is az ön-
kormányzati igazgatásban kezdtem 
dolgozni. Szerencsére tudunk miről 
beszélgetni, így nem a munka a köz-
ponti téma, ha találkozunk, vagy te-
lefonon keressük egymást. Ha még-
is előkerül, konkrét személyre vagy 
pártpolitikára vonatkozóan egyi-
künk sem beszél az ügyekről. Kol-
legiálisan tudjuk segíteni egymás 
munkáját.

- Utolsó kérdésként térjünk visz-
sza a munkához. Mik a terveid, 
céljaid a Dunakeszi Polgármesteri 
Hivatal vezetőjeként?

- A legfőbb tervem talán az, hogy 
egy olyan hivatalt hozzunk létre, 
ami abszolút ügyfélbarát és min-
denben az itt élők segítségére le-
gyünk, az ő ötleteiket, panaszaikat, 
kérelmeiket tudjuk kezelni. Nyil-
ván ez egy olyan szakembergárdá-
val, akik nemcsak a szakterületü-
ket, hanem ennek a megvalósításá-
hoz szükséges jogi hátteret is isme-
rik. És tartom magam ahhoz, amit 
korábban is mondtam, hogy ez egy 
lelkes és hozzáértő csapat, amely-
nek tagjai azért dolgoznak, hogy ez 
a város rendületlenül fejlődjön, jo-
gilag is megfelelő támogatást kapjon 
és partnerei lehessünk a képviselő-
testületnek és a polgármesternek. A 
fejlesztési folyamat sikerének zálo-
ga a vezetők elkötelezettsége, lelke-
sedése, ambíciója, amely a megfele-
lő eszközökkel megtámogatva kisu-
gározhat a teljes szervezetre, új len-
dületet biztosítva a továbblépéshez.

***

"Noha egy település életét bemuta-
tó napi hírfolyamban a polgármes-
ter és a rendezvények szerepelnek 
a "kirakatban", időnként érdemes a 
"színfalak" mögé is bekukkantani. 
Ahogy egy előadás sem jöhet létre 
a szükséges háttérstáb nélkül, úgy 
egy polgármesteri hivatal sem mű-
ködhet az irodai dolgozók nélkül. 
Munkájuk nélkülözhetetlen, úgy is 
mondhatnánk, hogy arra támasz-
kodik az egész rendszer. Így van 
ez a mi városunkban, Dunakeszin 
is, ahol a képviselő-testület is már 
több mint 10 éve alkotói nyugalom-
ban dolgozik. Nagyon fontos ehhez 
a jegyző személye és szakértelme is, 
hogy a gépezet olajozottan működ-
jön. Ahhoz, hogy az Önkormány-
zat a fejlesztéseket megvalósíthas-
sa, megfelelő hatósági munkára van 
szükség. Bőven van feladat, amit 
pontosan menedzselni kell és ehhez 
a hatékony és rugalmas közigazga-
tási háttér biztosítása elengedhe-
tetlen. A csapatmunka itt is nélkü-
lözhetetlen, fontos, hogy minden-
ki átérezze a felelősségét. Ha nagy 
szavakat akarunk használni, úgy is 
fogalmazhatnánk: egy mindenki-
ért, mindenki egyért" – emelte ki 
Dióssi Csaba polgármester.

Szeredi Helga
Fotó: filmkovacs.hu
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Tudjuk megélni az ünnepet békében és szeretetben 

Karácsonyi készülődés     a Dióssi családnál
A DIÓSSI CSALÁD IGÉNYESEN KIALAKÍTOTT OTTHONÁBA BELÉPVE LÁTOM, MEGGYÚJTOTTÁK AZ ADVENTI KOSZORÚN A MÁSODIK GYERTYÁT, MINDENHOL 
FELFEDEZHETŐ AZ ÜNNEPI VÁRAKOZÁS. A CSALÁDFŐ KEDVESEN INVITÁL A NAPPALIBA. A HÁZASPÁR NAGY IZGALOMMAL KÉSZÜL A KARÁCSONYRA, 
HISZEN DECEMBER 24-ÉN, SZENTESTE TIZENHATAN ÜLIK KÖRBE MAJD AZ ÜNNEPI ASZTALT: 6 FELNŐTT GYERMEK, AZOK PÁRJAI, 2 UNOKA, SZÜLŐK ÉS 
NAGYSZÜLŐK. ARRA VAGYOK KÍVÁNCSI, HOGY DIÓSSI CSABA POLGÁRMESTER ÉS FELESÉGE, ANDREA HOGYAN ÜNNEPLI A KARÁCSONYT. 

- A karácsony nagyon fontos időszaka 
az életünknek, mi nagy családban gon-
dolkodunk – kezdi a beszélgetést Dióssi 
Csaba –, erős a családi kötelék, rendsze-
resen együtt van a nagy család. Nekem 
négy gyermekem van, Andinak ket-
tő, a gyerekeknek is vannak párjaik és 
az édesapám is jön. Így minden hétvé-
gén van egy közös családi 8-14 fős ebéd, 
nem kötelező program, aki ráér, az jön. 
Négy generáció ül az asztalnál ilyenkor, 
és ezért nagyon hálás vagyok a sorsom-
nak, a gyermekeimnek.

A polgármester számára a hivatal-
ban a karácsony előtti időszak elég sok 
elfoglaltsággal jár – tudtuk meg –, de 
nem maradhat el, hogy az összes intéz-
ményt végig látogatva boldog ünnepe-
ket kívánjon a kollégáknak. A család-
ban is megvannak a karácsonyi „sze-
reposztások”.

- Csaba a konyhában átadja az irányí-

tást nekem – veszi át a szót Andrea –, 
de tevékeny, hiszen amikor nagyon so-
kan fogyasztjuk el a közös ebédet, kell a 
segítség. Csaba darabolja a húst, zöldsé-
get, krumplit pucol, tehát abszolút szá-
míthatok rá. Karácsonykor ugyanígy. 
A férfiasabb munkák rá hárulnak: a fe-
nyőfát ő vásárolja meg, állítja fel, a dí-
szítésben segít azokon a helyeken, amit 
én nem érek el.

Andrea arra a kérdésre, hogy Túr-
kevén – ahonnan származik – milye-
nek a karácsonyi szokások, elmondta: a 
családi összetartás náluk is erős volt. A 
nagymamái jöttek karácsonyeste hoz-
zájuk, másnap ők mentek minden csa-
ládtaghoz, és köszöntötték őket az ün-
nep alkalmából. Mindig voltak nagy sü-
tések, főzések.  A gyerekekkel, amikor 
kicsik voltak, mézeskalácsot sütöttek 
együtt, ezt a hagyományt tovább sze-
retnék vinni. Itt, Dunakeszin tizenha-
tan állnak a karácsonyfa körül, együtt 
éneklik el a Mennyből az angyalt. 

- Két szenzációs unokánk van, az el-
sőszülött unokám kétéves, a fiatalabb 
négyhónapos. Az idősebb már szé-
pen beszél, érti, hogy mi zajlik körülöt-
te. Szerintem neki ez lesz az első olyan 
karácsony, amit már tud értékelni. Sok 
kérdést tesz fel, nagyon érdekes azt lát-
ni, hogyan alakul ki a kötődése a ka-
rácsonyhoz. Imádom a nagypapasze-

repet, én ebben nagyon jól érzem ma-
gam. Bár szoros az időbeosztásom, de 
nem szeretnék kimaradni az életükből. 
Igyekszem minden szerepemben helyt-
állni. Már várom azt is, amikor közö-
sen sportolhatunk, és egyéb szabadidős 
tevékenységet folytathatunk.

A Dióssi család otthonában diszk-
réten jelennek meg a karácsonyi jelké-
pek, amik meghittebbé teszik a környe-
zetet. A gyerekek számára a karácsonyi 
fények jelentenek igazán izgalmat. 

Természetesen a beszélgetésből nem 
maradhat ki, mi lesz a karácsonyi menü 
a Dióssi családnál. Az elmaradhatat-
lan halászlé mellett lesznek sós, gom-
bás, tejszínes palacsintafalatkák, fasírt-
golyó, franciasaláta. A gyerekek szere-
tik az aszalt szilvával töltött ételeket, 
így az is készül. A süteményeket And-
rea anyukája készíti. 

És mit hoz a Jézuska Dióssi Csabá-
nak?

- Az ajándékozásnál én nagyon sze-
retem a meglepetéseket, és szeretnék is 

Jó hangulatú, 
békés karácsony 

legyen Dunakeszin
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Karácsonyi készülődés     a Dióssi családnál

A Dióssi család 
négy generációjának 
férfi tagjai 

meglepetést okozni. Azt gondolom, a 
Jézuska mindig megtalálja azt az aján-
dékot, aminek tud örülni. Csabának 
egyébként a legnagyobb ajándék az, 
hogy mindannyian körülötte vagyunk. 
Neki ez nagyon fontos – mondja And-
rea, aki közben megérinti férje kezét. 

Persze a család karácsonyi készülő-
déséről beszélgetve nem hagyhatjuk ki 
a városi karácsonyi készülődést sem, 
hiszen Dióssi Csaba polgármesterként 
is tehet azért, hogy a dunakeszi embe-
rek jól érezzék magukat az adventi vá-
rakozás során.

- Hála Istennek, sok emberrel talál-
kozom a rendezvényeken, és többek-
nek feltettem azt a kérdést, mit várnak 
tőlünk karácsonyra. A válasz így hang-
zik: hangulatot. Ezért úgy fogalmaztam 
meg önmagam és a csapatom számára, 
hogy egy jó hangulatú, békés karácsony 
legyen Dunakeszin. Engem így advent 
időszakában – amikor díszbe öltözik a 
város - különösen jó érzés tölt el, főleg 
most, amikor esik is a hó. Ez is hozzájá-
rul a jó hangulathoz. Sűrű, programok-
kal teli, de kedves időszak ez számom-
ra. Azt látom, hogy a legtöbben hason-
lóan élik meg az ünnepet. Minden év-
ben meghívnak a nyugdíjas klubba, 
ők is nagyon szépen ünneplik a kará-
csonyt, sajnos sokan egyedül. Már több 
éves hagyomány Dunakeszin, hogy a fi-
ataljaink fölkeresik az időseket egy ka-

rácsonyi csomaggal. Több mint hétezer 
65 év feletti lakótársunk van, minden-
kit megkeresnek a fiatalok az önkor-
mányzat ajándékával. Örömömre szol-
gál, hogy idén több mint 600 fiatal je-
lentkezett, szép példája ez a gondosko-
dásnak. Most az a felelősségünk, hogy 
ezt megtanítsuk a következő generáció-
nak. Távlatokban, generációk felelőssé-
gében gondolkodunk. 

Beszélgetésünk végén szóba került 
az is, hogy ki mit vár az új esztendőtől, 
2024-től.

Andrea kívánsága: - A szüleinknek 
maximális egészséget szeretnék kíván-
ni, nem fiatalok már, de szerencsére jó 
egészségben vannak, sportosak, fia-
talosak, szellemileg is abszolút a top-
pon vannak. Én azt szeretném, hogy ez 
még nagyon sokáig így legyen. A gyere-
keknek is azt kívánjuk, hogy minden-
ki találja meg az útját, és legyenek bol-
dogok, mert azt gondolom, az a legfon-
tosabb. Legyen 2024-ben is ugyanolyan 
összetartó a család, mint most, mert a 
„mozaikcsalád” nem mindig szokott jól 
működni, de a miénk maximálisan jól 
működik, segítjük egymást.

- A legfontosabb, hogy a család 
ugyanígy együtt maradjon – kíván-
ta Dióssi Csaba. - Most nem látjuk azt, 
hogy 2024-re van remény a család bő-
vülésére, de ki tudja? Mindig vannak 
kisebb-nagyobb terveink, ezeket meg 

szoktuk beszélni közösen, amiben tu-
dunk, segítünk egymásnak, hogy ezek 
a célok megvalósuljanak. Leginkább azt 
kívánom, hogy így együtt maradjunk. 
Nagyon szerencsések vagyunk, mert 
a gyerekeink nagy része már dolgozik, 
többségük helyben. Kívánom a gyere-
keinknek, akik még nem élnek párkap-
csolatban, hogy 2024-ben találják meg 
a párjukat, s azt az utat, ami boldoggá 
teszi őket.

Polgármesterként azt kívánom min-
denkinek, hogy megkapja azt a szerete-
tet ebben az időszakban, amit igényel, 
amire vágyik a családtagjaitól, a kör-
nyezetétől. Tudja megélni úgy az ün-
nepet, ahogy szeretné: békében és sze-
retetben.  

Vetési Imre
Fotó: Tóta Krisztián
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SOMFAI PÉTER OLIMPIAI BRONZÉRMES PÁR-
BAJTŐRVÍVÓNKAT, ÉS FELESÉGÉT SOMFAI 
KRISZTIT, A VSD KIEMELT SPORTOLÓKÉRT 
FELELŐS, MARKETING ÉS SAJTÓREFERENSÉT 
KÉRDEZTÜK HOGYAN TELIK A KARÁCSONYI 
KÉSZÜLŐDÉSÜK.

A karácsony mindig is különleges időszak volt 
családunk számára, és idén is újra kihívások-
kal teli, ugyanakkor felejthetetlenül izgalmas-

nak ígérkezik. Az életünk korántsem mondható unal-
masnak. Peti a decembert edzőtáborokban, versenye-
ken és a kanadai olimpiai kvalifikációs versenyen tölti, 
a felnőtt női párbajtőr válogatott edzőjeként. Ez a kihí-
vás azonban nem csökkenti a várakozás izgalmát és az 
ünnepvárás örömét.

Peti szerteágazó elfoglaltságai miatt az ajándék-
vásárlás egy hatalmas logisztikai kihívás. A lányok, 
Eper, Bodza és Málna, már novemberben levelet ír-
nak a Jézuskának, hiszen a hagyományoknak megfe-
lelően még mindig abban a varázslatban hisznek, hogy 
a Jézuska hozza nekik az ajándékokat. Ez a szokásos 
decem beri ritualé számukra a karácsony varázsának 
részévé vált.

Az ünnepi hangulat a ház körül már december ele-
jén megjelenik, amikor örömmel nekilátunk a kará-
csonyi dekorációk felszerelésének. A mézeskalács sü-
tés is kezdetét veszi, és a sütemények illata betölti a 
konyhát, ami tovább erősíti az ünnepi hangulatot.

Szenteste reggelén együtt díszitjük a fát, ami min-
den évben más színű. Idén rosegold színével kápráz-
tat majd el mindannyiunkat. A díszítés után egy kö-
zös ebéd következik, amelyet Peti készít el nekünk. Az 
étkezést követően kényelmesen elfekszünk a kanapén, 
betakarózunk, és együtt nézünk egy karácsonyi fil-
met.

A mozizás után kivisszük a kutyát sétálni, ha az idő-
járás lehetővé teszi, akkor szánkózunk is. Hazatérve 
pedig már a fa alatt vannak az ajándékok. Az ajándé-
kok kibontása előtt megfogjuk egymás kezét, és csalá-
dilag elénekeljük a Mennyből az angyalt és a Kiskará-
csony című dalokat.

Idén a fő ajándék egy aranyos sündisznó lesz, akinek 
Fahéj a neve. Az új játékok kipróbálása után közösen 
terítünk az ünnepi vacsorához.

A vacsora után pedig most is, mint minden évben 
megnézzük a Reszkessetek betörők című filmet, amit 
forrócsokoládé és bejgli társaságában élvezünk.

Az ünnepvárás és a karácsony estéje családunk szá-
mára mindig különleges időszak. Az egész évi hajtás, 
a távolságok és különböző elfoglaltságok után vég-
re megpihenünk. Sportemberek lévén természetesen 
nem tudunk sokáig egy helyben maradni, így kará-
csony másnapján már indulunk síelni, ami az egyik 
kedvenc közös családi sportunk.

KÉSZÜLŐDÉS A KARÁCSONYRA: 
Egy különleges ünnepvárás 
a Somfai Családban
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Csillámló fenyő.
Lágyan kúszó emlékek.

Röppenő álmok.

MA MEGKÉRDEZTE EGY TANÍTVÁNYOM, VÁROM-E A KARÁCSONYT? ELGONDOLKODTAM, MIELŐTT VÁLASZOLTAM 
VOLNA. HÁT PERSZE, DE NEM A NAGYTAKARÍTÁST, A FŐZÉST ÉS AZ AJÁNDÉKVÁSÁRLÁSI MIZÉRIÁT. A BOLTOKBAN 
HÖMPÖLYGŐ EMBERÁRADATOT. A HATÁRIDŐS MUNKÁKAT. AZ IDEGES ROHANGÁLÁST, A FESZÜLT TANÁCSTALAN-
SÁGOT: KINEK, MIT VEGYEK AJÁNDÉKBA. EZEKET KICSIT SEM. DE MIT IS VÁROK TULAJDONKÉPPEN? 

Arra gondoltam, megkérdezem 
korunk mindentudó légvár-
építőjét, a mesterséges intelli-

genciát, milyen szerinte álmaink ka-
rácsonya. Azután elvetettem ezt az 
ötletet, helyette ismerőseimnek tet-
tem fel azt a kérdést, mitől külön-
leges számukra a karácsony. Ebből 
összegyúrtam a saját, kevésbé mes-
terséges kreativitásom segítségével a 
közösen megálmodott ünnepi, belső 
pillanatképünket. Lássuk, mit is vá-
runk karácsonykor!

A térdig érő havat, a rajta meg-
csillanó színes fényeket. A friss, hi-
deg levegő jólesően csípős bizsergé-
sét az arcunkon. A friss hó roppanó 
hangját a talpunk alatt. A puha, me-
leg takaró ölelését kedvenc fotelunk-
ba kuckózva egy szórakoztató, köny-
nyed, pihentető könyv társaságában. 
Várjuk a társasjátékokkal, vidám be-
szélgetésekkel fűszerezett estéket. A 
párunk karjában megélt csendet, bé-
kességet, nyugalmat. A szelíden pis-
lákoló adventi gyertya lángjának já-
tékát, mely mindig felidézi a szeret-

teinkkel töltött perceket. A csillogó 
díszbe öltöztetett fenyő gyantailla-
tát, mely a csillagszóró füstjével ke-
veredve kúszik be emlékezetünkbe.

Álmaink karácsonyában az a leg-
jobb, hogy bármi megtörténhet. 
Megvesszük a gyerekekkel a legsat-
nyább pontyot a szupermarketben és 
a Tőzegtavak felé jövünk haza, ahol a 
gyerekek visszaengedik a zacskóban 
vergődő halat a tóba, hogy együtt 
ünnepelhessenek az övéikkel. Köz-
ben mindenki kíván valamit: távirá-
nyítós legó-autót, babakonyhát, me-
leg kesztyűt vagy azt, hogy a kará-
csonyi asztal körül ne álljanak üre-
sen bizonyos székek. Újra együtt 
tehessük fel az angyalt a piciny-
ke fácska tetejére nagymamánkkal, 
vagy együtt faraghassuk be a fenyőt 
a talpba apukánkkal. Szenteste a tel-
jes család együtt imádkozzon az éj-
féli misén, s hazafelé menet a csípős 
hideg ellenére, vidám kacagásunktól 
legyen hangos a Fő út. 

A mi ünnepünkbe az is belefér, 
hogy éjjel, miután a gyerekek végre 

elaludtak, szorgos manóként díszít-
jük a fát, s pakoljuk be alájuk a titok-
ban vásárolt, s hónapokig különböző 
helyeken és technikákkal rejtegetett 
apró meglepetéseket. S reggel fárad-
tan, de őszinte örömmel a szívünk-
ben csodálkozunk rá együtt Jézuska 
alkotására.

Lehetünk bár távol otthonunk-
tól, egy kórházi osztály nővérké-
jeként, a karácsony varázsa ott is 
megtalálhat. Akár a betegek éjjeli-
szekrényébe csempészett képeslap, 
apró figyelmesség, s a viszonzásul 
tőlük kapott kedves mosoly formá-
jában.

Várom-e a karácsonyt? Most már 
bátran ki merem mondani: igen.  Vá-
rom a karácsonyi csodát, mely nem 
egy új autó, bár annak is örülnék, ha-
nem a szeretteim körében töltött bé-
kés, boldog, szeretettel teli pillanatok 
láncolata, mely úgy szövi át és teszi 
ragyogóvá az ünnepi estéket, mint a 
lámpafüzér a fenyőt.

Balogh Edit

ÁLMAINK ÜNNEPE
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A KARÁCSONYT MEGELŐZŐ BÖJTI IDŐSZAK KÜLÖNÖSEN ÁLDOTT ISTENTŐL. EGYHÁZUNK MINDEN ÜNNEPE, 
ÍGY A KRISZTUS MEGTESTESÜLÉSE, A KARÁCSONY SEM CSUPÁN EMLÉKÜNNEP, HANEM FŐ CÉLJA, HOGY AZ 
EMBER RÉSZESÜLJÖN ABBAN A KEGYELEMBEN, AMELYET ISTEN EGYHÁZUNK ÜNNEPEIN KERESZTÜL AD.

VANNAK, AKIK TUDATOSAN KEZDIK KORÁBBAN 
IMÁDSÁGGAL ÉS ELCSENDESEDÉSSEL AZ ÁDVENTI, 
EGYÉBKÉNT KISBÖJTI IDŐSZAK NAPJAIT, 
SZÁMUKRA EZ AZ IGAZI ÁDVENTI NAPTÁR. A 
CSENDES PERCEK AZTÁN MEGTÉRÜLNEK, ÜNNEPI 
MEGÉRKEZÉSSÉ VÁLNAK, ÉS VALÓS CSENDET ÉS 
BÉKÉT TEREMTENEK BENNÜNK. 

Keleti egyházunk ebben 
az időszakban ajánl ne-
künk néhány segítsé-

get, amelyek megtartásával lel-
kileg előbbre jutunk Krisztus 
megtestesülésnek ünneplése-
kor. Először is felkészít ben-
nünket az ünnepet megelőző 
böjti időszakkal. A böjt segít 
az embernek elszakadni a föl-
di dolgoktól, segíti elméjét az 
imádkozásban, arra készteti 
az emberi lelket, hogy az isteni 
kegyelmet keresse. A böjt meg-
tisztítja a testet a szenvedélyek 
és a bűn vonzásától. Általános-
ságban, a böjt olyan eszköz, 
amelyet maga Krisztus adott 
át nekünk, ezért a szentéletű 
atyák a lelki küzdelem egyik 
elsődleges és alapvető fegyve-
rének tekintik. Természetesen 
a böjt nem csak az ételekről 
való lemondásról szól. A böj-
tölés minden vágyaink, szen-
vedélyeink kordában tartása, 
amikor a testi vágyak felett a 
lélek veszi át az irányítást.

A böjti időszak ideje a jóté-
konyság ideje is. Az első ke-
resztények a böjt idején a le-
mondás által megmaradt pén-
zük maradékát félretették 
alamizsnára, a szegények, rá-
szorulók támogatására.

Egy másik lelki fegyver a 

bűnbánat. A bűnbánat szent-
ségéhez azért járulunk, hogy 
megtisztítsuk lelkünket mind-
attól a tehertől, amit ember-
ként magunkra raktunk a 
mindennapok eseményei so-
rán. Bűnbánatunkban szembe-
sülünk hibáinkkal, hiányaink-
kal, szenvedélyeinkkel, gyen-
geségeinkkel. A bűn ugyan-
is nemcsak Isten törvényének 
áthágása, hanem az Isten irán-
ti szeretetünk hiánya, hogy lel-
künkkel nem Isten felé fordu-
lunk, nem Őt keressük. Arra 
vagyunk hivatottak, hogy Is-
tent teljesen szívünkből szeres-
sük, ahogy Ő szeret minket, mi 
mégsem akarunk erre a szere-
tetre válaszolni, ez bűnünk lé-
nyege.

A böjt, az adakozás és a bűn-
bánat mellett a másik lelki 
fegyver az imádság. Ilyenkor, 
a keresztény imádsággal tölti 
idejét, különösen a Jézus imá-
val. Krisztus nevének szünte-
len segítségül hívásával, állan-
dó közösségben lesz Istennel, 
ami előkészíti a szívet a Szent-
lélek kegyelmével való közös-
ségre, Krisztus születésének 
megünneplésére. Krisztus szü-
letik! Dicsőítsétek! 

Bubrik Miklós 
görögkatolikus parókus 

Vannak, akik teendőik 
és munkájuk felhalmo-
zódása miatt időnként 

hajnali ádventi ébresztőt fúj-
nak maguk számára, és foko-
zott tempóban megkezdődik 
számunkra a nap. Nagyon vár-
ják már azt, hogy az ő életük is 
olyan békés legyen az ünnepre, 
mint egy szép, téli, nyugodt táj-
kép, amelyen az ünnep minden 
csodálatos jele mutatkozik. De 
a legtöbben átérezzük mind a 
kétféle készülődést, és egyszer-
re, csendesebb, de lelkileg tevé-
keny várakozást valamint za-
josabb, testileg aktívabb fel-
adatvállalást is végzünk. Jézus 
és tanítványai is ebben a kettő-
ségben voltak, amikor a csend-
re vágytak, de közben viharba 
kerültek. Jézustól megkapták 
azt, amire vágytak. Máté evan-
géliumában így olvassuk: 

„Tanítványai odamentek hoz-
zá, felébresztették, és ezt mond-
ták: Uram, ments meg minket, 
elveszünk! De ő így szólt hozzá-
juk: Mit féltek, ti kicsinyhitű-
ek? Ekkor felkelt, ráparancsolt 
a szelekre és a tengerre, és min-
den elcsendesült.”

Kicsinyhitűségükben nem, de 
abban példaadóak a tanítvá-
nyok, hogy tudják, hogy ki-
hez kell fordulni vihar ese-
tén! A hajóban csendesen pi-
henő Jézushoz, aki kérésre fel-
kel és csendet, rendet teremt a 
tengeren. A mi viharunkat ma 
már inkább a haragtartás, kö-
zömbösség, önzés, szeretetlen-
ség, hűtlenség, hitetlenség, bi-
zalmatlanság gerjeszti, és ez 
dobál bennünket ide-oda sok-
szor saját bűneink miatt, más-
kor egyéb okból.

Mielőtt még teljesen elsüly-
lyedne családunk, közösségeink 
karácsonya, mint egy viharban 
lévő hajó, megpróbálunk együtt 
odahajolni az alvó Jézushoz? 
Karácsony közeledtével ismerős 
ez a meghajló, jászolba benéző 
mozdulat? A test és lélek miköz-
ben egymást kergeti az ádven-
ti várakozásban, és csendesség-
re vágyik, az ige és imádság le-
hetősége a jézusi rendhez vezet 
vissza bennünket, keressük, és 
meg fogjuk találni!

Dr. Petriné 
Chikán Katalin 

evangélikus lelkész

Krisztus születik!

Az ige és imádság 
lehetősége a jézusi rendhez 

vezet vissza bennünket

Az ikon a most festés alatt álló,  Dunakeszi Szent Péter és Pál Görögkatolikus 
templomunkban található, amelyet görög ikonfestők készítettek.
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AMIKOR A LÉLEK INDÍTOTTA SIMEONT, HOGY MENJEN BE A TEMPLOMBA, MÁR LÁTOTT MESSIÁSJELÖLTET 
CSÚFOSAN ELBUKNI, TÚL VOLT A POLITIKAI FÜGGETLENSÉGI ESZMÉKEN, ÉS TÚL VOLT ÉLETE DEREKÁN. 
NEM IZRAEL FORRADALMÁT VÁRTA, HANEM CSENDBEN IZRAEL VIGASZTALÁSÁT, MERT VIGASZTALÁSRA 
VOLT SZÜKSÉG.

Nem egy elfáradt, tétlen 
várakozás volt ez, ha-
nem abban a mély, lel-

ki tudatban élt, hogy még éle-
tében megtörténik az advent, 
a Messiás eljövetele. Abban az 
időben számos hős halt volna 
meg forradalomban a Messi-
ásért, ám kevés bölcs élt ilyen 
kitartóan érte!

Olyan erősen és kitartóan 
várakozott, hogy a várakozás-
ban részesült annak a jelenlé-
tében, akire várt. Még a gyer-
mek apja és anyja is csodál-
kozott azon, amiket mondott. 
Járta azokat az utcákat, ahol 
Jézus bevonulni, gyógyítani 
és tanítani fog. Felmenet látta 
a templomi galambárusokat, 
akiket Jézus ki fog űzni, mert 

Isten kegyelme nem eladó, és 
nem lehet pénzzel, akciósan 
megvásárolni azokat az aján-
dékokat, amelyek a legszentebb 
helyre illenek. Belépett a temp-
lomba, Jézus későbbi nagy vi-
táinak helyszínére, és még 
minden vita előtt elsőként ba-
rátságos szóval és áldással kö-
szöntötte Őt.

Áldó énekének háromszor 
kétsoros formája és első mon-
data felidézi a haldokló zsidó 
ember utolsó szavait. Az életé-
től búcsúzó öreg és az újszülött 
csecsemő találkozásában az 
Ószövetség és Újszövetség fo-
nódik össze, mint egy család-
ban, amikor ha születik valaki, 
el is megy valaki. Simeon neve 
emlékeztet Jákob fia Simeon-
ra, Izrael törzsére. Az egyipto-
mi túszra, az indulatos fivérre, 
a Júdába olvadt nemzettség-
re. Jézus templomi bemutatá-
sában mély és becsontosodott, 
elrendezetlen ügyek oldódnak 
meg, régi fájdalmak gyógyul-
nak be.

Úgy veszi karjába a csecse-
mőt, hogy annak az össze-visz-
sza kalimpáló karja ugyanaz 
a szabadító kar, amely Egyip-
tomból kihozta Izraelt.

Ilyen törékeny a szabadítás, 
amely immár minden népé. 
Meg tudjuk-e tartani mi is ezt 
a törékenységet?

Kodácsy Tamás 
református lelkész

Simeon adventje
Olvasandó: Lukács 1,25-32
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NE TÁNCOLJUNK

FÜTYÜLNEK!
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DUNAKESZI EGYIK LEGTERMÉKENYEBB ÉS LEGSOKOLDALÚBB SZERZŐJE DR. KEREKES DÓRA, 
AKI A KARÁCSONYI ÜNNEPEK ELŐTT EGY GYÖNYÖRŰ KIVITELŰ MESEKÖNYVET JELENTETETT MEG, 
TÜNDÉRKALAND CÍMMEL. HÁNY MESÉT TARTALMAZ A KÖNYV, ÉS MI INSPIRÁLTA ARRA ÖNT, 
HOGY A GYEREKEKET EGY IGÉNYES MESEKÖNYVVEL LEPJE MEG? – KÉRDEZTÜK A NÉPSZERŰ SZER-
ZŐT A VÁROSI KÖNYVTÁRBAN TARTOTT ÜNNEPÉLYES KÖNYVBEMUTATÓ UTÁN.

- A mesekönyv 24 összefüggő feje-
zetből áll, úgyis mondhatnám, hogy 
elindul az elején a történet, és csak 
a végére tudjuk meg a titkok nyit-
ját. Az időzítés nem véletlen, hiszen 
advent minden egyes napjára jut egy 
fejezet. Honnan jött az ötlet? Tíz és 
fél éves a kislányom, akinek a tava-
lyi adventi naptárjában fejezetenként 
benne volt ez a mese, és ő annyira él-
vezte, hogy azt mondta: osszuk meg 
a többi gyerekkel is. Szerencsére a 
Szülőföld Könyvkiadó is úgy gon-
dolta, hogy ezt érdemes lenne meg-
ismertetni a mesekedvelő gyerekkel. 
Így született meg a Tündérkaland 
című könyv.

- Ezeknek a meséknek, az össze-
függő mesesorozatnak mi a tanul-
sága, mi az üzenete a gyerekek szá-
mára, ha lehet ilyet mondani?

- Az „én meséim” a testvériségről, 
a testvérek összetartozásáról, a ba-
rátságról, és természetesen – külö-
nösen adventkor - a szeretetről szól-
nak. Arról, hogy ki kell állnunk ön-
magunkért és ki kell állnunk má-
sokért is, amit a mese szereplői is 
megtanulnak a kötet végére. Abban 
bízom, hogy a könyv olvasói is!

- A Révész István Helytörténe-
ti Gyűjtemény vezetőjeként, törté-
nészként nagyon sok előadást tart 
és helytörténeti sétákat szervez a 
gyerekek számára is. Mit érzékel, 
mennyire jellemző, hogy a gyerekek 
kiállnak egymásért?

- Én azt látom, hogy különösen az 
óvodás és az alsó tagozatos iskolás 
korosztályban ezt még nyíltan meg-
teszik és meg is merik tenni. A fel-
ső tagozatban már jelen van a kama-
szok esetlensége, sutasága. Sokszor 

azt se tudják, hogyan köszönjenek, 
mert „már kisgyerek sem vagyok, 
de még felnőtt sem.” Tapasztalata-
im szerint a dunakeszi gyerekek elég 
jó közösséget alkotnak. Évente közel 
ötezer fiatallal találkozom, így azt 
tudom mondani, hogy a legtöbbjük 
rendkívül érdeklődő, megvan ben-
nük a tudás iránti vágy, az új megis-
merésének az igénye, és nagyon sze-
retnek közösségben tevékenykedni. 
Jómagam is nagyon jól tudok velük 
együtt dolgozni.

- Mit tapasztal, mennyire szeret-
nek olvasni a fiatalok? 

- Én azt gondolom, hogy igen, ol-
vasnak, de sok esetben másként ol-
vasnak. A klasszikus, hogy előveszek 
egy könyvet, leülök vele és olvasok, 
ez – főleg a fiatalabb korosztály ese-
tében – nem jellemző. Mindig mond-
juk, hogy jaj, a mai fiatalok… Én azt 
látom, hogy ők is olvasnak, de sok-
szor tableten, telefonon. Számukra 
nem az az elsődleges, hogy papírala-
pon olvassanak, különösen felső ta-
gozatos és az a fölötti korosztályban. 
Rengetegszer látom azt, hogy vona-
ton olvasnak, tájékozódnak, tudnak 
tájékozódni, otthon vannak ebben a 
világban, és szerintem ezt nekünk, 
felnőtteknek el kell fogadnunk, és az 
oktatásban is meg kell jelenítenünk 
azt, hogy őket máshogyan kell taní-
tani, nekünk is lépést kell tartani a 
fiatalokkal, nem csak nekik velünk.

- Rendkívüli pezsgést hozott Du-
nakeszi helytörténeti életébe, a vá-
ros múltjának és jelenének megis-
mertetésében, és emellett nagyon 
termékeny író. Hány könyve jelent 
meg és melyik a legkedvesebb?

- Eddig három szépirodalmi mun-
kám jelent meg, ezen kívül törté-
nészként is jelentek meg köteteim, 
cikkeim. Legkedvesebb nem lehet. 
Mindegyiket másért szeretem, és 
mindig az utolsó az éppen a legked-
vesebb, illetve az, amiben az ember 
benne van, amit ír! Úgyhogy azt tu-
dom mondani a kedves olvasóknak, 
hogy lesz negyedik kötet is – remé-
nyeim szerint.

- Mint mindig, ezúttal is egy szí-
nes, színvonalas könyvbemutatóval 
készült. Kik tették még gazdagabbá 
a mai estét?

- Városunk egyik büszkesége, 
Babják Annamária színművésznő 
és az általa vezetett Babják Színját-
szó Stúdió fiatal reménységei tették 
gazdagabbá az estét. Különösen nagy 
köszönettel tartozom Tóth Martin-
nak, aki egy különleges énekkel nyi-
totta meg a rendezvényt. Megtisztelt 
jelenlétével a gyönyörű kötet illuszt-
rátora is, Szilas-Dohányos Ágnes, 
aki minden egyes fejezethez rajzokat 
készített nekünk. Ő keltette „életre” 

a könyv főszereplőit, a három test-
vért, továbbá a két tündért, akik se-
gítenek nekik itt az élet nehézségei-
ben eligazodni. Külön köszönettel 
tartozom Farkas Csabának, a Szü-
lőföld Könyvkiadó vezetőjének, aki-
nek jóvoltából gyönyörű könyvet te-
hetünk a karácsonyfa alá. Eddigi 
szépirodalmi műveimet ő jelentette 
meg, ami engem természetesen nagy 
örömmel és hálával tölt el.

- Hol vásárolhatják meg a szülők, 
vagy bárki ezt a szép kivitelű mese-
könyvet?

- A könyvkiadó weboldalán, a 
Libri, a Líra és a Bookline könyvhá-
lózatában, és természetesen velem is 
fel lehet venni a kapcsolatot a hely-
történet@dunakeszi.hu e-mail cí-
men, vagy a +36-70-86-90-89-es te-
lefonszámon. Bízom benne, hogy 
nagyon sok dunakeszi gyereknek 
szerzünk örömöt a Tündérkaland 
című mesekönyv olvasásával.

- Köszönöm a beszélgetést, szere-
tettel gratulálok az újabb könyvé-
hez!

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

Tündérkaland

Dr. Kerekes Dóra
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NAGY SIKERŰ, TELT HÁZAS KONCER-
TET ADTAK NOVEMBER 25-ÉN  
A DUNAKESZI KONCERTFÚVÓSOK  
ÉS A DUNAKESZI IFJÚSÁGI SZIM-
FONIKUS ZENEKAR, IMMÁRON 10. 
ALKALOMMAL. A MÁR MEGSZOKOTT 
ELŐADÁSOK MOST SOK MEGLEPETÉS-
SEL ÉS KIEMELKEDŐ SZÓLISTÁKKAL 
OLVADTAK EGYBE, A 125 ÉVE SZÜLE-
TETT GEORGE GERSHWIN MUNKÁS-
SÁGA ELŐTT TISZTELEGVE. AZ EST 
HÁZIGAZDÁJA MARTIKÁN ERIKA,  
A ZENEKAROK KARMESTERE SZIL-
ÁGYI SZABOLCS BALÁZS VOLT.

Ünnepi hangversenyü-
ket George Gershwin 
és bátyja, Ira Gersh-

win centenáriumának megün-
neplésére írt nyitánnyal kezd-
ték a Dunakeszi Koncertfúvó-
sok. Ezután hallhattuk Duke 
Ellington és Billy Strayhorn 
Diótörő szvitjének nyitányát 
és Glenn Miller ’Moonlight 
Serenade’-ját a Koncertfúvósok 
tagjaiból és barátaiból alakult 
big band előadásában.

A virtuóz szaxofon és trom-
bita szólóval felépített ’In The 
Mood’-ot Billy Strayhorn ame-
rikai zeneszerző és zongoris-
ta legismertebb szerzeménye,  
a ’Take the A-train’ követte.  

A legalább 25.000 verzióban 
feldolgozott Porgy és Bess 
nyitóáriája, a "Summertime" 
Blues March swing induló 
stílusban csendült fel, majd 
a hangverseny első részének 
záró számaként a Soul Király-
nője, Aretha Franklin leghíre-
sebb dallamainak egyvelegét 
hallhattuk.

A szünet után a színpa-
don már a Dunakeszi Ifjúsá-
gi Szimfonikus Zenekar tag-
jai is csatlakoztak a Dunakeszi 
Koncertfúvósokhoz, Kátai Ka-
talin vezetésével. Az egyesített 
zenekar első számaként Ferde 
Grofé ’Grand Canyon’ szvitjé-
ből a Napfelkelte hangzott el.

Gershwin: Blues az ’Egy 
amerikai Párizsban’ című szer-
zeményében a szólista, a Ze-
neakadémia ifjú klarinétos te-
hetsége, Csongár Márton volt. 
Márton 8 éve klarinétozik, 
édesapja és tanára hamar fel-
figyeltek tehetségére, harma-
dik éve a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Egyetem Rendkí-
vüli Tehetségek Képzőjének 
nővendéke. 2021-ben első dí-
jat nyert a XIX. Carlinói Nem-
zetközi Klarinétverseny Juni-
or B kategóriájában, idén pe-
dig a XIX. Saverio Mercadante 
Nemzetközi Klarinétverseny 
Junior Solist kategóriájában ért 
el II. helyezést.

A fantasztikus előadást 
Porgy és Bess szerelmi kettőse, 
„Bess, you is my woman now”, 
valamint Porgy bendzsó dala, I 
got plenty o’nuttin követte.

Az este fénypontja Gersh-
win ’Rhapsody in Blue’ című 
műve volt. A zongoraszólót a 
2017-es televíziós komolyze-
nei tehetségkutatón, a Virtu-
ózokban középdöntőig jutott 
Ungár Cecília játszotta. Cecília 
tanulmányait a Dunakeszi Far-
kas Ferenc Alapfokú Művészeti 
Iskolában kezdte, dr. Domosz-
lai Erzsébet növendékeként. 
Jelenleg a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Egyetem klasszikus 
zongora szakának mesterkép-
zésén tanul. Fellépett a Buda-
pest Music Centerben, a Művé-

szetek Palotájában, a Budapesti 
Nemzeti Múzeumban, és a bé-
csi Mozart-házban. 2021 nov-
emberében, a Cziffra György 
emlékév keretein belül, a lon-
doni Covent Gardenben, illet-
ve az Eszterházy-kastélyban is 
szerepelhetett tanárával. A kla-
rinétszólót Zsukk Andrea ját-
szotta.

Az este támogatói voltak: 
Dunakeszi Város Önkormány-
zata, a Nemzeti Kulturális Tá-
mogatáskezelő, a Nemzeti Kul-
turális Alap, a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. és a VOKE Jó-
zsef Attila Művelődési Köz-
pont.

Zsukk Andrea
Fotó: Tóta Krisztián

ZENEI VARÁZSLAT 
a Dunakeszi Koncertfúvósok 

X. jubileumi adventi hangversenyén
Csongor Márton

Ungár Cecília
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KORSZAKOK VÁLTAKOZNAK, TECHNOLÓGIÁK 
FEJLŐDNEK, GÉPEK CSERÉLŐDNEK; 
A DUNA-DRÁVA CEMENT KFT. (DDC) ÜZEME, 
A VÁCI CEMENTGYÁR AZONBAN IMMÁR HAT 
ÉVTIZEDE MEGÁLLÁS NÉLKÜL ÁLLÍTJA ELŐ 
ÉS SZÁLLÍTJA PARTNEREINEK AZ ÉPÍTŐIPAR 
NÉLKÜLÖZHETETLEN ALAPANYAGÁT.  

A társaság központjának is he-
lyet adó Váci Cementgyár ép-
pen 60 évvel ezelőtt kezdte 

meg működését a Dunakanyarban, s 
vált az évtizedek alatt a város és a tér-
ség meghatározó gazdasági szereplő-
jévé. Az évforduló alkalmából a gyár 
2023-ban számos színes program-
mal és látványos ismeretterjesztő ese-

ménnyel készült a nagyközönség szá-
mára. A városban kiállítás, a gyárban 
látogatás és vetélkedő várta az érdek-
lődőket.

Mocsai Árpád, a Váci Cementgyár 
gyárigazgatója pozitívan értékelte az 
évet és örömmel töltötte el a jubile-
umi programok sikere: „A Váci Ce-
mentgyár 60 éve folyamatosan nyitva 
van és termel. A minőségileg és gaz-
daságilag sikeres üzemeltetés mellett 
kiemelten fontos számunkra, hogy a 
környezetünkkel is harmóniában le-
gyünk. Nincsenek titkaink, büszkék 
vagyunk a fejlesztéseinkre, a világ-

színvonalú működésre és a környezet-
védelmi eredményeinkre, ezért bárkit 
szívesen látunk a gyárban. Így való-
sulhatott meg a városi interaktív ki-
állítás mellett a Nyílt Napunk is, ahol 
az érdeklődők testközelből ismerhet-
ték meg a cementgyártás folyamatát. 
Óriási siker, hogy csaknem 700-an, 
köztük sok gyermek látogatott el hoz-
zánk. Büszkék vagyunk rá, hogy idén 
a Váci Gyár adott otthont a 7. Zöld Al-
ternatíva Vetélkedőnek is, ahol vállal-
kozó szellemű középiskolás csapatok 
mérték össze tudásukat és ismerték 
meg a gyárat.”

Nyitva vagyunk! – 60 éve 

Rév Festék Kisáruház

Köszönjük,
hogy ebben az évben
oly sokan választottak
minket otthonaik
felújításakor, 
építésekor.

Kívánunk áldott,
békés ünnepeket!
A Rév Festék  
Kisáruház csapata

Cím: 2120 Dunakeszi, Rév út 50. • Telefon: 27/341-830
E-mail: rev98kft@vnet.hu • Nyitva: Minden nap!
Szeretettel és szakértelemmel várjuk Önt!

Mocsai Árpád gyárigazgató
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NE TÁNCOLJUNK
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Osztrák, családi tulajdonú cé-
günk magyarországi leány-
vállalata Dunakeszin harminc 

évvel ezelőtt kezdte meg működését, a 
nagykereskedelmi partnerek és a kis-
kereskedelmi vásárlók kiszolgálását. A 
Nógrád vármegyei Pásztóra az oszt-
rák tulajdonos a legmodernebb tech-
nikával felszerelt logisztikai központot, 
raktárat és gyártósort telepítette továb-
bá saját tulajdonú gyárakat alapított a 
Távol-Keleten is. 

Az elmúlt, gazdasági szempontból 
sem felhőtlen pár évben a magyarorszá-
gi bővülés nem torpant meg. A duna-
keszi kiskereskedelmi üzlet, lámpasza-
lon mellett megnyílt és várja vásárlóit a 
budaörsi, a Budapest Fogarasi úti és az 
éppen egy évvel ezelőtt átadott óbudai 
lámpaszalon a Szentendrei úton.

A fejlődés azonban nem csupán az 
üzletnyitásokban mérhető. A vásár-
lói szokások és elvárások alapján a ter-
mékkínálatot is bővítettük egy újabb 
szegmenssel, EGLO LIVING márka-
névvel bíró lakberendezési és dekorá-
ciós tárgyakkal, kiegészítőkkel. Jelen-
leg energiáink nagy hányadát fordítjuk 
az EGLO LIVING termékek piacra tör-
ténő bevezetésére, vásárlókkal történő 
megismertetésére. 

Az EGLO LIVING termékek-kisbú-
torok, fotelek, székek, polcos állványok, 
asztalkák, textíliák, szőnyegek, futók, 
díszpárnák, tárolók, kosarak, dekorá-
ciós elemek, faliképek, vázák, növé-
nyek- az otthonok stílusos, egymással, 
a lámpákkal, a bútorzattal harmoni-
záló kiegészítői. Ezen túl kiváló aján-
dékötletek is, gondolva akár a közelgő 

karácsonyra. Mintegy 400 karácsonyi 
termékünk van, ízléses, elegáns, prak-
tikus LED-es gyertyák, mécsestartók, 
asztaldíszek, karácsonyi gömbök. Kü-
lönböző méretben műfenyő is vásárol-
ható üzleteinkben, valamint LED-es 
fényfüzérek akár kültérre is.

A lakberendezési tárgyak úgy, mint 
lámpáink, különböző stílusúak. Na-
gyon kedvelt az északi, skandináv íz-
lésvilág, a minimalista stílus letisztult 
formái, az indusztriális vintage a fiata-
lok favoritja. Töretlen a klasszikus ele-
gancia, a naturális elemek, mint a fa, 
a nád és a természetes színek, a bézs 
vagy a földszínek sikere. Persze, aki az 
élénk, vidám színeket kedveli, az is szé-
les választékot talál üzleteinkben. Min-
den évszakra, minden ünnepre és alka-
lomra fel vagyunk készülve, ami a kí-
nálatot, a színeket illeti. Termékeink 
kiváló ajándéktárgyak legyen szó szü-

letésnapról, névnapról vagy akár ka-
rácsonyról. Az EGLO LIVING egyedi 
stílust, minőségi termékeket, eleganci-
át, harmóniát jelent. 

Azok számára, akik most terve-
zik meg családi fészküket, vagy átépí-
tenek, felújítanak, és a lakásvilágítás, 
lakberendezés terén a sötétben tapo-
gatóznak, vagy csak halvány elképze-
léseik vannak és szívesen vennék hoz-
záértő lakberendező segítségét, van egy 
jó hírünk! Még vannak szabad, foglal-
ható időpontok a lámpaszalonjainkban 
biztosított ingyenes lámpaválasztási ta-
nácsadásra.  

www.eglolampaboltok.hu
Instagram, Tiktok: 

eglo_hungary
Facebook: 

facebook.com/eglolampaboltok

EGLO LIVING – A világításon túl: 
elegancia és harmónia minden alkalomra

AZ EGLO-NÁL IMMÁR TÖBB, 
MINT ÖTVEN ÉVE A MAGAS 

MINŐSÉGŰ, MEGJELENÉSÉBEN 
ÉS FUNKCIONALITÁSÁBAN IS 
MODERN, A KOR TECHNIKAI, 

KÖRNYEZETVÉDELMI ELVÁRÁSAIT, 
SZÉLES KÖRŰ VÁSÁRLÓI IGÉNYEIT 

KIELÉGÍTŐ VILÁGÍTÁSTECHNIKAI 
MEGOLDÁSOKON VAN A HANGSÚLY. 

Lámpa 
tanácsadás:
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Úton a jövőnk felé – Hidak Európába
AZ ERASMUS+ PROGRAM, MELY AZ EURÓPAI UNIÓ ÁLTAL TÁMOGATOTT TOVÁBBKÉPZÉSI ÉS CSEREPROGRAM, SZÁMTALAN LEHE-
TŐSÉGET KÍNÁL MIND AZ OKTATÓKNAK, MIND A DIÁKOKNAK A FEJLŐDÉSRE. MIÉRT ÉRDEMES RÉSZT VENNI EZEKEN A PÁLYÁZATO-
KON, HOGYAN GAZDAGÍTJA A RÉSZTVEVŐK ÉS AZ ISKOLA ÉLETÉT? 

A pedagógusok lehetősé-
get kapnak, hogy kül-
földi tréningeken, kon-

ferenciákon vegyenek részt. 
A legújabb szakmai ismere-
tek mellett különböző oktatá-
si rendszerek megismerésére, 
más nemzetiségű kollégákkal 
történő ismerkedésre, eszme-
cserére, esetleg későbbi együtt-
működés kialakítására is le-
hetőség nyílik. Ezeknek a ta-
pasztalatoknak a révén újszerű 
tanítási módszereket, techni-
kákat tanulnak, amelyeket sa-
ját tanítási stílusuk fejlesztésé-
re is felhasználhatnak. 

A diákok gyakorolhatják és 
fejleszthetik eddig megszerzett 

idegennyelv tudásukat, nyi-
tottabbá válnak más kultúrák 
irányába, miután megismerik 
azokat, és a közös munka so-
rán szélesítik látókörüket. Ta-
lálkoznak más országokból ér-
kezett hasonló korú társaikkal, 
akikkel együtt gondolkozva, 
dolgozva a projektjükön barát-
ságokat köthetnek, életre szóló 
élményeket szerezhetnek. 

Az iskola számára az Eras-
mus program olyan lehetőség, 
amelynek kihasználásával az 
oktatás minősége számottevő-
en javul, a tanulók sokat fejlőd-
nek nyelvi, tanulási és szociális 
készségeikben, befogadóbbak-
ká válnak eddig számukra is-
meretlen kultúrákra. Az ilyen 
nemzetközi projektek nagyban 
hozzájárulnak az iskolai közös-
ségfejlesztéshez is.

Milyen hidakat 
kezdtünk el építeni az 

elmúlt egy évben?
A Dunakeszi Radnóti Mik-

lós Gimnázium IV. Béla király 
tagintézménye Úton a jövőnk 
felé című első Erasmus+ pro-
jektje a végéhez közeledik. Hét 
tanártovábbképzésen vettünk 
részt és egy tizenkét fős diák-

csoportunk utazott Spanyol-
országba, ahol a fenntartható-
ságról tanultak. Tanáraink el-
sősorban szakmai ismereteiket 
gyarapították a különböző tré-
ningeken, felzárkózva ezzel az 
Európai Uniós trendekhez. Szó 
került a képzéseken a projekt 
alapú oktatásról, a nyelvtanítás 
új módszereiről, a 21. századi 
készségek fejlesztéséről, mint a 
kritikus gondolkodás, a kom-
munikáció, az érzelmi intelli-
gencia és szociális készségek. A 
tantermen kívüli oktatás kere-
tében múzeumpedagógiai fog-
lalkozás tartásához fontos is-
meretekről, ötletekről, továbbá 
a mentorálás, az értékelés mi-
kéntjéről, valamint a pedagógi-
ai munka nyomonkövetéséről 
is hallgattak előadásokat kol-
légáink. Az angol nyelvtanfo-
lyam nem nyelvtanárok részé-
re sem maradt ki a program-
ból, hiszen egy kéttannyelvű 
gimnáziumban szinte majd-
nem minden az idegen nyel-
vekről szól. 

Barcelona, Drezda, Malaga, 
Palermo, Puerto de La Cruz, 
Prága, és St. Julians voltak úti 
céljaink. ”Hídépítés” kezdő-
dött a portugáliai Azambuja 
középiskolája, valamint egy 
malagai középiskola és isko-
lánk között további együttmű-
ködések reményében. 

A legnagyobb horderejű uta-
zás, egyben a legnagyobb él-
mény azonban a diákjaink egy-
hetes spanyolországi útja volt. 
Idézet a beszámolókból: „…
megnéztük Sevillát, ami egy 
nagyon szép, élettel teli és ba-
rátságos város rengeteg látni-
valóval. Ami még Sevillánál is 
jobban tetszett az Malaga volt. 
Szerintem nagyon szép város 
sok barátságos, segítőkész em-
berrel és a világ egyik leghí-
resebb, legszebb tengerpartjá-
val. …mindennap voltak órá-
ink a fenntarthatósággal és a 
spanyol kultúrával kapcsolat-
ban. Ezek mind informatív és 
érdekes órák voltak, amik ki-
csit felnyitották a szemünket 
arról, hogy többet kéne foglal-

koznunk a környezetünkkel 
és a bolygónk megvédésével. 
Az egyik interaktív órán még 
fát is ültettünk, úgyhogy nem 
tértünk úgy haza, hogy ne tet-
tünk volna valamit a bolygónk 
megőrzése érdekében.” (N. Be-
nedek) „Engem például a spa-
nyol kultúra nagyon lenyűgö-
zött, és az, hogy a nemzetisé-
gek hogyan olvadnak egybe 
és alkotnak egy nagy csopor-
tot, hogy ennyire befolyásol-
ják más nemzetiségű emberek 
Spanyolország kulturális tevé-
kenységeit.” (T.Tamara) „Töb-
bet nyújtott ez a program, mint 
amire számítottam, mert szép, 
kulturált szálláson voltunk, 
nem voltak annyira megterhe-
lőek az órák, finomak voltak 
az ételek, és nem hittem volna, 
hogy ennyire jó csapat leszünk. 
Ez nekem egy életre szóló uta-
zás volt, annyi élményt gyűj-
töttem, hogy mindig emlékez-
ni fogok rájuk.” (H. Nóra)

Hudacsek Éva 
projekt-koordinátor

Dunakeszi Radnóti 
Miklós Gimnázium  

IV. Béla Király Gimnázium 
Tagintézménye
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Erasmus-projekt: A fenntarthatóság volt a fő 
téma a portugál és a dunakeszi diákok között

TIZENÖT PORTUGÁL DIÁK HÁROM KÍSÉRŐ TANÁRRAL ÉRKEZETT DECEMBER ELEJÉN VÁROSUNKBA, HOGY A DUNAKESZI RADNÓTI MIKLÓS GIMNÁZIUM IV. 
BÉLA KIRÁLY TAGINTÉZMÉNYE TANULÓIVAL KÖZÖSEN A FENNTARTHATÓSÁGRÓL SZÓLÓ PROJEKTEN DOLGOZZANAK. A DIÁKOK BUDAPESTEN LAKTAK, 
HÁROM-NÉGY DÉLELŐTTÖT A KÖZÖS TANULÁSSAL TÖLTÖTTÉK. TERMÉSZETESEN ITTLÉTÜK ALATT MEGMUTATTÁK NEKIK A LEENDŐ DUNAKESZI DIÁKNE-
GYEDET, AMELYNEK FŐBEJÁRATA ELŐTT EGY EZÜST JUHARFÁT ÜLTETTEK. A DÉLUTÁNI SZABADIDEJÜKET BUDAPEST ÉS DUNAKESZI MEGISMERÉSÉVEL 
TÖLTÖTTÉK.

Bizonyára kötődtek barátságok 
is a magyar és portugál diákok 
között, akik a Lisszabonhoz 

15 kilométerre lévő, több mint 6000 
lakost számláló városból Azambuja-
ból érkeztek. A kérdésre, hogyan ke-
rültek Dunakeszire a portugál diá-
kok Hudacsek Éva angoltanártól, az 
Erasmus projektek koordinátorától 
kaptunk választ.

- Tavaly szeptemberben - amikor 
elindult az iskolánk - beadtunk egy 
Erasmus pályázatot, melynek kere-
tében a kollégákkal hatan mehet-
tünk nyáron külföldi továbbképzé-
sekre. Az első továbbképzés, Barce-
lonában volt, ahol a Póczik Eszter 
kolleganőm találta ezt a kapcsola-
tot, így jöttek hozzánk ezek a di-
ákok, akik december 4-én reg-
gel érkeztek és egész héten nálunk 
lesznek vendégségben – mond-
ta a diákok érkezésének a napján 
Hudacsek Éva.

Persze felmerülhet a kérdés az ol-
vasóban is, hogy Barcelona Spanyol-
országban van, Dunakeszire viszont 
portugál diákok jöttek. Hudacsek 
Évától azt is megtudtuk, hogy ők az 
úgynevezett rövid futamidejű pályá-
zatot adtak be, amelynek az egyik le-
hetősége a diákmobilitás. Elmondta 
azt is, hogy a dunakeszi csoport ok-
tóberben volt a spanyolországi Mala-
gán egy hétig, az egy másik kapcso-
lat, és most ők fogadták a portugálo-
kat. Ugyanis a diákmobilitásnak a fő 
szempontja, hogy találni kell part-
neriskolákat, akik vendégül látják az 
adott külföldi csoportot, és együtt 
dolgoznak egyfajta projekten. Ez a 
projekt a fenntarthatóságról szól, ez-
zel kapcsolatos témákkal foglalkoz-
nak közösen a magyar diákokkal az 
iskolában egy külső tréner közremű-
ködésével. Érdemes megemlíteni, 
hogy a portugál diákok olyan iskolá-
ba járnak, ahol óvodás kortól 16 éves 

korukig tanulnak. Van gimnáziumi 
és technikumi oktatásuk is, ahol töb-
bek informatikát és idegenforgalmat 
tanulnak.

- A mi diákjaink most voltak Spa-
nyolországban, és hogyha sikerül fo-
lyamatossá tenni ezt a pályázati le-
hetőséget, akkor esetleg hozzájuk 
mennénk Portugáliába, illetve jövő 
októberre tudunk beadni saját akk-
reditációs pályázatot a Tempus Köz-
alapítványhoz, és akkor az Erasmus 
révén tudnak a diákok is utazni kül-
földre és a tanárok is továbbképzé-
sekre – beszélt a távlati tervekről 
Hudacsek Éva.

A vendégdiákok Budapesten lak-
tak, a tanulás mellett jutott idejük 
budapesti városnézésre és természe-
tesen ismerkedtek Dunakeszi város-
ával is, az első nap fontos eseménye 
volt a juharfa ültetése.

(B. Szentmártoni)
Fotó: KesziPress
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BÜSZKÉK VAGYUNK SPORTOLÓINKRA! 
A Városi Sportegyesület Dunakeszi versenyzőinek 

eredményei a helyezések tükrében
EGYESÜLETÜNK 2023-BAN KIEMELKEDŐ EREDMÉNYEKKEL BÜSZKÉLKEDHET AZ OLIMPIAI SPORTÁGAKBAN MIND AZ ATLÉTIKA, JUDO, TOLLASLABDA, 
ASZTALITENISZ, ÉS A KÉZILABDA TERÉN. AZ ÉVET PONGRÁCZ BENCE REMEK TELJESÍTMÉNYE NYITOTTA MEG, AKI AZ ORSZÁGOS BAJNOKSÁGON ÉS AZ 
ORSZÁGOS RANGSOR VERSENYEN IS AZ ELSŐ HELYEN VÉGZETT. AZ EUROPA OPEN VERSENYEKEN, VARSÓBAN ÉS PRÁGÁBAN IS KIEMELKEDŐ EREDMÉ-
NYEKET ÉRT EL, MÁSODIK ÉS HARMADIK HELYEKKEL ÉS TAGJA VOLT A NEMZETI VÁLOGATOTTNAK, RÉSZT VETT A FELNŐTT EURÓPA-BAJNOKSÁGON. 

A tollaslabda szakosztályunk is ki-
válóan szerepelt, különösen 
Sándorházi Vivien és Kis-Kasza 

Miklós eredményeivel. Sándorházi Vi-
vien számos hazai és nemzetközi verse-
nyen állt dobogóra, ahol az egyéni ver-
senyeken elsősorban az élmezőnyben vég-
zett. Kis-Kasza Miklós szintén kiemelkedő 
teljesítményt nyújtott a férfi páros kate-
góriában, és a nemzetközi versenyeken is 
szép eredményeket ért el Ágai Zsomborral 
párosban kiegészülve.

Utánpótlás terén Ágai Zénó kiválóan sze-
repelt, megnyerve több hazai és nemzetközi 
versenyt.

Az asztaliteniszezőknél András Csaba Európa-bajno-
ki 2. helyével és többszörös Országos Bajnoki dobogós 
helyezésével igen sikeres évet zárt le.

Pálos Péter, Kishegyi Ákos, és Volentics Anna is reme-
keltek, értékes helyezéseket szerezve felnőtt versenyeken, 
Országos bajnokságokon. Lindner Zétény feltörekvő fia-
tal pingpongosként U15-ös korosztályban is több orszá-
gos bajnokságon is dobogón állt.

Az atlétika terén is számos kiemelkedő teljesítmény 
született. Huller Dániel a 800 méteres síkfutásban, 
Szenderffy Dániel pedig hármasugrásban méltón képvi-

selte a VSD-t és nemzetünket a budapesti 
Atlétikai Világbajnokságon. Eszes Dániel 

gátfutásban a Fedettpályás Európa-baj-
nokságon Isztambulban volt induló, a 
Magyar válogatott tagjaként.

Mika Botond 800 méteren, Bodro-
gi Levente 400m gáton mutatott be remek 
versenyzést, utóbbi a Mariborban rende-
zett Európai Ifjúsági Olimpiai Fesztivál 
(EYOF) indulója volt. Atlétáink folyama-
tosan szállítják a sikereket, számos Orszá-

gos Bajnoki dobogós helyezésük van és csa-
patként a Magyar Csapat Bajnokságon felju-

tottak a Divizíó 1-be.
Kézilabdában egy arany és egy ezüstéremnek 

örülhettünk. Galbos Áron vezette U18-as fiú csapa-
tunk az utolsó forduló eredményétől függetlenül, ve-
retlenül nyerte meg a bajnokságot és ezzel megszerez-
te a jogosultságot arra, hogy az első osztályban indul-
hassanak. 

A sportegyesületünk minden tagjának gratulálunk a 
kiváló eredményekhez, és büszkék vagyunk rájuk, hogy 
méltóképpen képviselik az egyesületet a hazai és nem-
zetközi sportéletben. A jövőben is várjuk a folyamatos si-
kereket és a kitartó munkát a sportban

. Somfai Krisztina

Huller Dániel, Maracskó Pál, Szenderffy Dániel Sándorházi Vivien Pongrácz Bence
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- Kérlek, mutatkozz be, hogyan 
indult el a sportpályafutásod?

- A sporttal, sportokkal igen 
korán kapcsolatba kerültem, a 
szüleim 5 éves koromba levittek 
az újpesti uszodába, ahol biztos 
úszó tudást szereztem meg, ez-
zel párhuzamosan korcsolyáz-
ni is megtanultam. Az utcánk-
ban lakott egy atlétaedző, ő csalt 
le a Magyarság pályára atletizál-
ni, ahol a futással, majd atléti-
kával fejezetem be a sportággal 
való ismerkedésem. Az iskolá-
ban birkózó toborzás volt, bir-
kózó edzésekre lelkesen jártam, 
de sikereket nem értem el, így 
barátom unszolására 1985 őszén 
lementem a Duna-partra Szlá-
vik Miklós kezei alá kajakozni. 
A kajakozásban hamar jöttek a 
sikerek, így a Duna-parton „re-
kedtem” meg, amely mind a mai 
napig tart.

- Mikor jöttek az első sikerek?
- Szerénytelenül és büszkén 

mondhatom el, hogy kajakozás-
ban, a korosztályos versenye-
ken szinte az összes versenyen, 
amin elindultam 1-6. helyen ér-
tem célba, ahol helyezetlenül vé-
geztem, az mind borulás miatt 
történt.

- Rendszeres résztvevője vol-
tál a magyar és nemzetközi me-
zőnynek?

- Pályafutásom során minden 
korosztályban válogatott ver-
senyző lettem, és képviseltem 
nemzetközi eseményeken Ma-
gyarországot.

- Melyik volt életed legna-
gyobb sikere?

- Azt gondolom, a sikereket 
mindenki máshogyan értékeli, 
éli meg. Én az első részállomáso-
kat említeném, első magyar baj-
noki győzelem 1988-ban Pálin-
kás Ferenccel együtt, kajak pá-
ros 2000 méteres versenyszám-
ban. Ez a győzelem óriási lökést 
adott a pályafutásomnak. A kö-
vetkező, amikor Ifjúsági Világ-
bajnokságokat nyertem egyéni-
ben és kajak négyesben is, így 
volt részem átélni a csapatban 
való ünneplést.

Felnőtt világbajnokságon 
3-szor nyertünk ezüstérmet ka-
jak négyesben. 1997-ben Ka-
nadában Storcz Botond, Szabó 
II Gábor, Antal Zoltán, Bauer 
Márton összeállításban, kétszer 
Szegeden. Ez önmagában bizo-
nyos szempontból nem lehet-
ne a csúcs, hiszen az első helyet 
szokták annak nevezni, de ne-
kem mégis ezek, mert mindhá-
rom alkalommal a dobogóig ve-
zető út igen rögös és akadályok-
kal nehezített vezető úton értem 
oda. 

Sikernek könyvelem el és a 
mai napig segít az életemben az 
is, hogy ezen eredmények eléré-
se az utolsó pillanatban dőlt el. 
Köszönhető a kitartásomnak, 
küzdeni akarásomnak, melyet a 
sportban szereztem meg. A mai 
napig mindent megteszek, hogy 
elérjem a céljaim, és ezt a sport-
nak és a nevelőimnek köszön-
hettem.

- Kik voltak azok, akiktől leg-
többet tanultál?

- Az életről, mindennapokban 
édesapám a mentorom, sport-
ban edzőim, sporttársaim, Szlá-
vik Miklós megtanított kajakoz-
ni, szeretni a kajakozást. KSI ka-

jak edzői stábjától - Simon Mik-
lós, Schmidt Gábor, Nagy László 
- rendszerességet, technikai tu-
dást, kitartást tanultam. A tőlük 
tanultak segítenek az élet min-
den területén megoldani a ki-
hívásokat. Fábián László mond-
ta: sohasem szabad megeléged-
ni az eredményekkel, sikerekkel, 
mindig meg kell újulni.

- Kiknek adtad át és mióta a 
tudásodat?

- Az élet úgy hozta, hogy ak-
tívan versenyedzéseket nem tar-
tok, segítek a szabadidős edzé-
sekben, túrákkal, kirándulások-
kal mutatom meg 9-től a 99 éves 
korig, hogy milyen is a vízi élet, 
a Duna. 

- Edzői pályafutásod? Soha 
nem akartál külföldre menni?

- Amikor szögre akasztottam 
a lapátom, kaptam megkeresést, 
amit nem fogadtam el, teljesen 
új dolgot szerettem volna csinál-
ni a civil életben, de ha mostaná-
ban kapnék ajánlatot, elgondol-
kodnék rajta…

- Olimpiai álmaid voltak? 
- Háromszor volt, lett volna 

lehetőségem, sajnos az élet és a 
válogató versenyek úgy hozták, 
hogy tartalék lehettem.

- Hogyan alakult az életutad?
- 2005-ben tűzoltó lettem, 

a ranglétrán folyamatosan, 
egyenletesen lépkedtem előre. 
De mindig megmaradt, min-
den beosztásomban tudtam, tu-
dok foglalkozni, versenyzőként, 
sportszervezőként, valamint 
sportszakmai vezetőként. 2006-
2012 között ott voltam a Rend-
őr-, Tűzoltók Világjátékán és 
szép eredményeket értünk el.

- Mesélj, a család hogyan se-
gített?  

- Mindig mellettem voltak és 
ez nagy erőt adott a pályafutá-
som során. Két gyermekem van, 
a 14 éves Emma művészi táncra 
jár. Marci fiam úszni tanul, le-
het, és remélem, hogy ő követi 
pályafutásomat. 

- Van-e jó történeted, amit 
megosztanál velünk? 

- 2012-ben és 2013-ban részt 
vettem New Yorkban a látás- és 
mozgássérültek versenyén, és 
együtt futottam velük. Felejthe-
tetlen élmény volt!

- Milyen terveid vannak?
- 2014-ben megalakítottuk 

egyesületünket. Célunk, hogy a 
Dunakeszin élő vízi sportot sze-
rető, vízi sportot támogató em-
berekkel és a város vezetésé-
vel virágzó vízi élet folytassunk. 
2011 óta minden évben a Duna-
keszi Feszt megnyitó program-
ja a települések közötti kistér-
ségi sárkányhajó verseny, amely 
ma már komoly presztizzsé nőt-
te ki magát. A versenyek és a fel-
készülés összekovácsolja a sár-
kányhajózást szerető embere-
ket. Cél: a sportolni vágyók fi-
gyelmét felhívni a vízi sportra. 
A Duna remek lehetőséget ad és 
mi szeretnénk ezt maximálisan 
kihasználni. 

Solymosi László

BAUER MÁRTON KAJAKOS MÚLT-
TAL RENDELKEZŐ SPORTEMBERT 
KERESTEM FEL. Ő MESÉLT A GAZ-
DAG ÉS SIKERES PÁLYAFUTÁSÁ-
RÓL. TŐZSGYÖKERES DUNAKESZI 
LAKOS, AKI 1975. JÚLIUS 13-ÁN, 
BUDAPESTEN SZÜLETETT.

DUNAKESZI LEGENDÁS SPORTOLÓJA: 
BAUER MÁRTON

DLS
 DUNAKESZI LEGENDÁS 

SPORTOLÓJA
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A Magyar Posta Zrt. az értékpapírszámlán elhelyezhető állampapírok értékesítését a Magyar Államkincstár megbízásából, annak 
Függő ügynökeként végzi.
A tájékoztatás nem teljeskörű. Az értékpapírszámlán elhelyezhető állampapírok forgalomba hozatalának és forgalmazásának 
általános feltételeit a hatályos Ismertető és az adott sorozatra vonatkozó Nyilvános Ajánlattétel tartalmazza, melyek megtekinthetők 
a forgalmazóhelyeken, illetve a www.allampapir.hu honlapon. További információért látogasson el a www.posta.hu/penzugyi_szol-
galtatasok/allampapirok/ertekpapirszamlan_elhelyezheto_allampapirok oldalra, vagy az értékesítésre kijelölt postahelyekre.

Éljen a MAGAS KAMAT lehetőségével, és élvezze az ELŐNYÖS ÉRTÉK-
PAPÍRSZÁMLA-VEZETÉSI KONDÍCIÓKAT az országszerte több mint 550 
postán megvásárolható, lakossági Magyar Állampapírokkal!

• Díjmentes kincstári értékpapírszámla-nyitás és -vezetés.

• Illeték-, szociális hozzájárulási adó és kamatadómentes  
állampapír-vásárlás.
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